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Wielkanoc to święto radości i życia, które pokonało śmierć,
życia, które odradza się i urzeka nas swoim pięknem.

Chciałabym życzyć Państwu przede wszystkim dużo zdrowia,
dzięki któremu każdego dnia możemy radzić sobie z nowymi wyzwaniami

i radości, która pozwala nam dostrzec promień słońca
nawet w najtrudniejszych chwilach.

Mam nadzieję, że każdy będzie mógł spędzić Wielkanoc
wśród bliskich mu osób i nacieszyć się ich obecnością.

Życzę też, by w tak szybko pędzącym świecie,
mogli Państwo zatrzymać się, odpocząć i znaleźć chwilę dla siebie.

A tym, którzy te dni spędzą w pracy życzę żeby każda chwila była pełna radości, 
a Wasze serca napełniło poczucie satysfakcji z tak szlachetnej misji, 

jaką jest opieka nad drugim człowiekiem.

W imieniu własnym
i Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur

Iwona Kacprzak
Przewodnicząca ORPiP
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Szanowne Koleżanki i Koledzy,

Z  prawdziwą przyjemnością zapraszam 
Was do lektury nowego numeru Biuletynu 
OIPiP. Mam nadzieję, że jego lektura daje 
Wam tyle samo satysfakcji, ile nam planowa-
nie kolejnych wydań. Dzięki pracy Zespołu 
Redakcyjnego możecie na bieżąco obserwo-
wać najważniejsze działania naszego samo-
rządu. Uważam, że prezentowanie dokonań 
koleżanek z naszego regionu to ważny wkład 
w  budowanie prestiżu zawodu pielęgniarki 
i położnej. Z kolei fakt, że na łamach biulety-
nu tak chętnie dzielicie się wiedzą, to z kolei 
nieoceniony wkład w budowanie zawodowe-
go profesjonalizmu. 

Naszym celem jest także informowanie 
Was o  istotnych zmianach, które wpływają 
na wykonywanie zawodu. Nowy rok niesie 
wiele zmian, m.in. w  systemie kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i  położnych. 
Utworzone Centrum Medycznego Kształce-
nia Podyplomowego przejmuje prawa, obo-
wiązki i  zadania Centrum Kształcenia Pody-
plomowego Pielęgniarek i  Położnych, a  od 
1 stycznia 2025 r. nadzór nad kształceniem 
podyplomowym wszystkich zawodów me-
dycznych odbywa się w jednym miejscu. 

Nie zapominajmy jednak, że najistot-
niejszym w naszym zawodzie jest dobro pa-
cjenta na którym powinniśmy się skupiać, 
zawsze kierować się zapisami znajdującymi 
się w Kodeksie Etyki, a empatia nie może nas 
nigdy opuszczać.

Zachęcam Wszystkich do współpracy, 
do dzielenia się swoimi pomysłami i sukce-
sami.

Dorota Kosiorek 
Redaktor Naczelny
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Przed nami XXXIX Okręgo-
wy Zjazd Pielęgniarek i  Położnych 
Regionu Warmii i Mazur z siedzibą 
w Olsztynie. W sprawach wynikają-
cych z przepisów prawa okręgowy 
zjazd podejmuje uchwały. W trybie 
przewidzianym dla uchwał Zjazd 
może podejmować również wnioski 
zawierające wezwanie skierowane 
do określonego adresata o  pod-
jęcie wskazanego we wniosku 
działania oraz apele zawierające 
wezwania do określonego zacho-
wania się, podjęcia inicjatywy, lub 
realizacji zadania. Podczas Zjazdu 
zostaną przedstawione sprawozda-
nia z działalności Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i  Położnych, Okręgo-
wej Komisji Rewizyjnej, Okręgowe-
go Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej, Okręgowego Sądu 
Pielęgniarek i  Położnych. Niezwy-
kle ważne decyzje odniosą się do 
ustalenia regulaminów organów 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i  Po-
łożnych Regionu Warmii i  Mazur 
z siedzibą w Olsztynie.

To był bardzo pracowity rok 
dla ORPiP w Olsztynie, która zgod-
nie z  ustawą o  samorządzie zada-
nia swoje realizowała wspierana 
działaniami 20 Komisji i 1 Zespołu, 
przyjętym planem pracy Rady na 
rok 2024 również poprzez współ-
pracę z  40 Pełnomocnymi Przed-
stawicielami pracującymi na terenie 
zakładów pracy. 

Odbyły się 4 posiedzenia Okrę-
gowej Rady, podjęto 21 uchwał. 
Odbyły się 22 posiedzenia Prezy-
dium Okręgowej Rady, na których 

podjęto 464 uchwał w zakresie po-
siadanych kompetencji i  na pod-
stawie upoważnienia udzielonego 
przez Okręgową Radę.

Na dzień 31 grudnia 2024 roku 
w Rejestrze Okręgowej Izby w Olsz-
tynie figurowało 8918 pielęgniarek 
oraz 1115 położnych. Czynnych 
zawodowo jest 8800 pielęgniarek 
i  1061 położnych. Łącznie zareje-
strowanych jest 10 033 członków 
(pielęgniarek, pielęgniarzy, położ-
nych).

Mocą uchwały nr 27/VIII/2024 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Po-
łożnych Regionu Warmii i  Mazur 
z  siedzibą w  Olsztynie z  dnia 15 
lutego 2024 roku zmieniono regula-
min refundacji kosztów kształcenia 
i doskonalenia zawodowego człon-
ków Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i  Położnych Regionu Warmii i  Ma-
zur z siedzibą w Olsztynie. W minio-
nym roku 817 członków (8% liczby 
członków ogółem) naszego samo-
rządu podnosząc swoje kwalifika-
cje skorzystało z  refundacji części 
kosztów kształcenia, zgodnie z Re-
gulaminem Funduszu Szkoleniowe-
go na kwotę 1 577 257,48 złotych. 
Stanowi to 24% ogólnej kwoty bu-
dżetu na rok 2024. 

Zrealizowane działania i inicja-
tywy w  ramach priorytetu ochrony 
zdrowia pielęgniarek i położnych: 
•	 warsztaty dla Pielęgniarek i  Po-

łożnych „Prawidłowa postawa 
ciała Pielęgniarki i  Po-
łożnej” w  ramach dzia-
łania z  cyklu Zdrowe 
Środowisko Pracy 

•	 warsztaty zdrowia – cu-
krzyca dla pielęgniarek, 
położnych i  ich rodzin, 
badanie piersi, profi-
laktyka raka piersi, ra-
cjonalne odżywianie, 
suplementy diety, 

•	 kontynuacja współpra-
cy z  Medicover Sport, 
korzystanie na prefe-
rencyjnych warunkach 
z  oferty usług rekre-
acy jno-spor towych 
w  ramach Multipakie-
tów (Go Fit, Fit&More, 
Aqua, Junior) na tere-
nie całego kraju przez 
członków Izby, ich dzie-
ci i  osoby im towarzy-
szące

•	 sondaż diagnostyczny 
- badanie ankietowe, 

którego celem było poznanie 
potrzeb z  zakresu profilaktyki 
chorób w  naszej grupie zawo-
dowej, identyfikacja problemów 
zdrowotnych oraz ustalenie form 
i zakresu wsparcia ze strony sa-
morządu zawodowego

•	 spotkania szkoleniowe z  psy-
chologiem na terenie placówek 
medycznych – balans w  pracy 
i życiu prywatnym.

Sukcesem działań samorządu 
na pewno jest fakt przyjęcia nowych 
uprawnień dla pielęgniarki i położ-
nej podstawowej opieki zdrowotnej 
w zakresie możliwości wystawienia 
skierowania na badania mikrobio-
logiczne, jak też kwalifikacja do 
wykonania szczepień ochronnych 
u  dzieci powyżej 9 roku życia. Po 
okresie dużej niepewności legisla-
cyjnej, ważność zachowują dekla-
racje wyboru pielęgniarki i położnej 
POZ przez pacjentów. 

Istotne zmiany kształcenia po-
dyplomowego. Zadanie CKPPiP 
przeniesiono do Centrum Medycz-
nego Kształcenia Podyplomowego 
w Warszawie. Od dnia 16 stycznia 
2025 r. Naczelna Rada jest jedynym 
organem prowadzącym rejestr or-
ganizatorów kształcenia podyplo-
mowego pielęgniarek i położnych. 

Nowe E- możliwości. Pobranie 
Prawa Wykonywania Zawodu Pielę-
gniarki lub Położnej w aplikacji mO-
bywatel 2.0. Dokument w  aplikacji 

Szanowne Koleżanki,
Szanowni Koledzy
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Uprzejmie informuję,
że została przygotowana strona www 

dla
OKRĘGOWEJ IZBY PIELĘGNIAREK 

I POŁOŻNYCH REGIONU 
WARMII I MAZUR 

Z SIEDZIBĄ W OLSZTYNIE  

Adres strony:
https://medicoversport.pl/pakiety/

oipipolsztyn

Kod: OIPPMS2023
Zgłoszenia do 15 dnia

każdego miesiąca

Po pierwszym zalogowaniu pakiet 
odnawia się cyklicznie

(rezygnacja możliwa w 1, 3 i 6 miesiącu 
korzystania z pakietu)

to elektroniczny odpowiednik tra-
dycyjnej wersji dokumentu. Od li-
stopada istnieje również możliwość 
pobrania zaświadczenia o  nieka-
ralności w  kwestiach zawodowych 
w okręgowej izbie. 

Prezydencja Polski w  Ra-
dzie Unii Europejskiej. Wspólnie 
ze Światową Organizacją Zdrowia 
i  Komisją Europejską rozpoczęto 
projekt European Nursing Action. 
Celem projektu jest próba roz-
wiązania problemu niedoborów 
pielęgniarek w  Unii Europejskiej, 
w tym zachęt dla nowych osób do 
wyboru tego zawodu oraz zastoso-
wanie mechanizmów zatrzymania 
w  systemie już pracujących profe-
sjonalistów. To szansa do usankcjo-
nowania w  Polsce wykorzystania 
w ramach zaawansowanej praktyki 
kompetencji pielęgniarek. Na pew-
no tej szansy nie możemy jako śro-
dowisko przegapić. 

Dnia 21.01.2025r. w gmachu Se-
natu RP odbyło się posiedzenie Par-

lamentarnego Zespołu ds. Badań 
Naukowych i Innowacji w Ochronie 
Zdrowia. Tematyka spotkania do-
tyczyła Innowacyjnych rozwiązań 
w opiece paliatywnej – telemedycy-
na w opiece paliatywnej, optymali-
zacja świadczeń, założenia stwier-
dzania zgonów przez pielęgniarki  
w opiece paliatywnej, aktualne pro-
blemy organizacyjne i prawne oraz 
dostępność do opieki paliatywnej. 
Propozycje poprawy jakości życia 
pacjentów w  połączeniu ze zwięk-
szeniem dostępności do opieki 
paliatywnej przedstawiła Pani Te-
resa Kocbach Konsultant Woje-
wódzki w dziedzinie pielęgniarstwa 
opieki paliatywnej województwa 
warmińsko-mazurskiego. Uczest-
niczyliśmy w  posiedzeniu zespołu 
na zaproszenie Pani senator Ewy 
Kaliszuk i  Pani senator Agnieszki 
Gorgoń-Komor Przewodniczącej 
Parlamentarnego Zespołu. Dzięku-
ję za tę inicjatywę. Razem możemy 
więcej.

Życzę, aby Święta Wielkanocne 
przyniosły radość, pokój oraz wza-
jemną życzliwość. Niech ten czas 
wypełni nas wszystkich nadzieją 
i  pozwoli dostrzec to, co dla nas 
naprawdę ważne. Oby spokój zago-
ścił w Waszych sercach. Niech ten 
czas będzie pełen nadziei, której nie 
zniszczy żadna trudność, oraz miło-
ści, która rozjaśnia najciemniejsze 
dni.
Wesołych Świąt Wielkanocnych!

Wszystkich Was serdecznie 
pozdrawiam 

Iwona Kacprzak
Przewodnicząca Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych 
w Olsztynie
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RABATY PALIWOWE W PROGRAMIE LOJALNOŚCIOWYM MOL MOVE

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie informuję, że przystąpiła do programu MOL 
MOVE. W ramach którego członkowie naszej izby mogą uzyskać rabaty na zakup paliw na wszystkich 
stacjach MOL i LOTOS w Polsce.

Przyznane poziomy upustów (łącznie z VAT):

Na wszystkich stacjach MOL i LOTOS w Polsce

TOWAR Wartość upustu TOWAR Wartość upustu

ON Evo 15 gr/litr ON Evo Plus 25 gr/litr

PB95 Evo 15 gr/litr PB98 Evo Plus 25 gr/litr

LPG 12 gr/litr Myjnia 20%

Okres obowiązywania przyznanych korzyści: do 31.12.2026. 
Płatność: gotówka/karta płatnicza w momencie TRANSAKCJI. 
KORZYŚCI są naliczane w momencie realizacji TRANSAKCJI.
 
Aby skorzystać w programu należy:

1. Przesłać na adres Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie: smk@oipip.olsztyn.pl 
Dane do zgłoszenia: imię, nazwisko oraz numer PWZ.

2. Zarejestrować się na stronie www.molmove.pl 

3. Pobrać aplikację MOL Move. Poziom rabatów będzie widoczny w aplikacji począwszy od kolejnego 
miesiąca.
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Z PRAC OKRĘGOWEJ RADY PIELĘGNIAREK 
I POŁOŻNYCH REGIONU WARMII I MAZUR 
Z SIEDZIBĄ W OLSZTYNIE

Kalendarium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie
za okres od 12 listopada 2024 roku do 28 lutego 2025 roku

12.11.2024
Posiedzenie Komisji Konkursowej w celu wyboru kandydata na stanowisko Pielęgniarki Oddzia-
łowej Bloku Operacyjnego w Szpitalu Klinicznym Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji z Warmińsko–Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie

13.11.2024
Posiedzenie Funduszu Zapomogowo – Pożyczkowego i Szkoleniowego ORPiP. Przyznano 173 
refundacje na kwotę 399 807,00 zł., 3 pożyczki zwrotne na kwotę 6 000,00 zł., 4 pożyczki bez-
zwrotne na kwotę 4 500,00 zł.

13.11.2024

Posiedzenie Prezydium ORPiP w Olsztynie. Podjęto 21 uchwał w następujących sprawach: 8 
uchwał w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgo-
wego Rejestru Pielęgniarek, 3 uchwały w  sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu 
pielęgniarza i wpisu do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek, 2 uchwały w sprawie stwierdzenia 
prawa wykonywania zawodu położnej i  wpisu do Okręgowego Rejestru Położnych, uchwałę 
w sprawie wpisu pielęgniarki do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie, 
uchwałę w sprawie wykreślenia położnej z rejestru prowadzonego przez Okręgową Radę Pie-
lęgniarek i Położnych, 2 uchwały w sprawie wykreślenia pielęgniarki z rejestru prowadzonego 
przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych, uchwałę w sprawie wygaśnięcia prawa wykony-
wania zawodu pielęgniarki i położnej z powodu śmierci, uchwałę w sprawie wykreślenia indywi-
dualnej praktyki z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, uchwałę w sprawie 
przekazania darowizny pieniężnej Okręgowym Izbom Pielęgniarek i Położnych na terenach do-
tkniętych wystąpieniem powodzi we wrześniu 2024 roku na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej, uchwałę w sprawie wsparcia finansowego pielęgniarki będącej członkiem Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Elblągu.

14.11.2024
Posiedzenie Komisji Konkursowej w celu wyboru kandydata na stanowisko Pielęgniarki Oddzia-
łowej Oddziału Chirurgii Ogólnej Powiatowego Szpitala im. Władysława Biegańskiego w Iławie

14.11.2024
XXX-lecie Olsztyńskiego Stowarzyszenia Pomocy Psychicznie i Nerwowo Chorym - udział Ma-
rii Danielewicz – Wiceprzewodniczącej ORPiP, Mirosławy Sokół oraz Małgorzaty Zalewskiej – 
Członków Prezydium ORPiP 

14.11.2024 Posiedzenie Zespołu Redakcyjnego Biuletynu OIPIP w Olsztynie

19.11.2024 Posiedzenie Komisji Epidemiologicznej ORPiP w Olsztynie

20.11.2024 Posiedzenie Komisji ds. POZ ORPiP w Olsztynie

23.11.2024 Posiedzenie Komisji ds. Pielęgniarstwa Operacyjnego ORPiP w Olsztynie

24.11.2024
Udział Wiceprzewodniczącej ORPiP – Bogumiły Szymańskiej w XXXII Okręgowym Zjeździe Ap-
tekarzy Okręgowej Izby Aptekarskiej w Olsztynie

25.11.2024
Warsztaty szkolenie „Obsługa pomp insulinowych  Medtronicsystem MiniMed 740G” zorgani-
zowane przez  Komisję ds. Pielęgniarstwa Diabetologicznego oraz Komisję ds. Pielęgniarstwa 
Pediatrycznego i Neonatologicznego ORPiP w Olsztynie

26.11.2024 Posiedzenie Komisji Etyki i Historii Zawodu ORPiP w Olsztynie
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27.11.2024

Posiedzenie Prezydium ORPiP w Olsztynie. Podjęto 16 uchwał w następujących sprawach: 3 
uchwały w sprawie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do Okręgo-
wego Rejestru Pielęgniarek, uchwałę w sprawie wpisu położnej do Okręgowego Rejestru Położ-
nych w Olsztynie, 3 uchwały w sprawie wpisu pielęgniarki do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek 
w Olsztynie, 2 uchwały w sprawie wykreślenia pielęgniarki z rejestru prowadzonego przez Okrę-
gową Radę Pielęgniarek i  Położnych, uchwałę w  sprawie wykreślenia indywidualnej praktyki 
z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, uchwałę  w sprawie powołania Ko-
misji do przeprowadzenia egzaminu po odbytym przeszkoleniu z powodu nie wykonywania za-
wodu przez pielęgniarkę łącznie przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat, uchwałę 
w sprawie zmiany danych wpisu w rejestrze podmiotów prowadzących kształcenie podyplomo-
we pielęgniarek i położnych Kursu specjalistycznego Wykonanie i interpretacja zapisu elektro-
kardiograficznego u dorosłych organizowanego przez Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe 
"Erudycja", uchwałę w  sprawie zmiany danych wpisu w  rejestrze podmiotów prowadzących 
kształcenie podyplomowe pielęgniarek i  położnych Kursu specjalistycznego Szczepienia 
ochronne dla pielęgniarek organizowanego przez Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe 
"Erudycja", uchwałę w  sprawie zmiany danych wpisu w  rejestrze podmiotów prowadzących 
kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych Kursu specjalistycznego Resuscytacja krą-
żeniowo-oddechowa dla pielęgniarek i położnych organizowanego przez Stowarzyszenie Edu-
kacyjno-Oświatowe "Erudycja", uchwałę w sprawie zmiany danych wpisu w rejestrze podmiotów 
prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych Kursu kwalifikacyjnego Pie-
lęgniarstwo anestezjologiczne i  intensywnej opieki w położnictwie i ginekologii dla położnych 
organizowanego przez Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe "Erudycja", 

28.11.2024 Posiedzenie Komisji Kształcenia ORPiP w Olsztynie

02.12.2024
Spotkanie szkoleniowe Kadry Kierowniczej Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur 
oraz Konsultantów Wojewódzkich w Dziedzinach Pielęgniarstwa organizowane przez Prezydium 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie

02.12.2024
Warsztaty „Kompetencje pielęgniarek opieki paliatywnej” zorganizowane przez Komisję   ds. 
Opieki Paliatywnej ORPiP. 

03-05.12.2024
Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak oraz Członka ORPiP - Małgorzaty Drężek
-Skrzeszewskiej w Posiedzeniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie.

03.12.2024 Posiedzenie Rady Społecznej ZOZ Nidzica - udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak 

03.12.2024
Posiedzenie Rady Społecznej Szpitala Klinicznego MSWiA z Warmińsko - Mazurskim Centrum 
Onkologii w Olsztynie - udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak 

04.12.2024 Posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia Pielęgniarek i Położnych ORPiP w Olsztynie

04.12.2024 Posiedzenie Komisji ds. Pielęgniarstwa Pediatrycznego i Neonatologicznego ORPiP w Olsztynie

04.12.2024 Posiedzenie Komisji Prawa i Legislacji ORPiP w Olsztynie

05.12.2024 Posiedzenie Komisji Opieki Stacjonarnej i Dokumentacji elektronicznej ORPiP w Olsztynie

06.12.2024
Dyplomatorium na Kierunku Pielęgniarstwo, Położnictwo, Dietetyka i Ratownictwo Medyczne Szko-
ły Zdrowia Publicznego Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego - udział Przewodniczącej ORPiP – 
Iwony Kacprzak oraz Wiceprzewodniczących ORPiP Bogumiły Szymańskiej i Marii Danielewicz 

07.12.2024 Spotkanie Pełnomocnych Przedstawicieli ORPiP w Olsztynie

09.12.2024 Posiedzenie Komisji Opieki Długoterminowej i Pomocy Społecznej ORPiP w Olsztynie

11.12.2024
Konferencja dla Pielęgniarek i Położnych Oddziałowych – „Wyzwania w zarządzaniu oddziałem 
szpitalnym” zorganizowana przez Komisję Opieki Stacjonarnej i  Dokumentacji Elektronicznej 
ORPiP  w Olsztynie, w której uczestniczyło 110 osób.

12.12.2024

Posiedzenie Komisji Konkursowej w celu wyboru kandydatów na stanowiska Pielęgniarki Od-
działowej Oddziału Onkologii z Pododdziałem Chemioterapii oraz Pielęgniarki Oddziałowej Od-
działu Pulmonologicznego z Pododdziałem Gruźlicy w Warmińsko-Mazurskim Centrum Chorób 
Płuc w Olsztynie
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13.12.2024

Posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych Regionu Warmii i  Mazur. Podjęto   4 
uchwały w  następujących sprawach: w  sprawie: zmiany Uchwały Nr 4/VIII/2023 Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 22 kwietnia 
2023 roku w sprawie powołania komisji oraz ich Przewodniczących, Klubu Seniora i Zespołu 
Redakcyjnego Biuletynu ORPiP, w sprawie: zmiany Uchwały Nr 11/VIII/2023 Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 29 czerwca 2023 
r. w sprawie powołania składów osobowych komisji działających przy ORPiP Regionu Warmii 
i Mazur z siedzibą w Olsztynie, w sprawie: zmiany Uchwały Nr 10/VIII/2023 Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 22 kwietnia 2023 r. 
w sprawie powołania Pełnomocnych Przedstawicieli ORPiP w zakładach pracy, w sprawie: zwo-
łania i organizacji XXXIX Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur, 
w sprawie przesunięcia środków finansowych w Preliminarzu OIPiP.

13.12.2024

Posiedzenie Prezydium ORPiP. Podjęto 10 uchwał w następujących sprawach: uchwałę w spra-
wie stwierdzenia i wydania warunkowego prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i wpisu do 
Okręgowego Rejestru Pielęgniarek prowadzonego przez ORPiP w Olsztynie, 3 uchwały w spra-
wie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarza i  wpisu do Okręgowego Rejestru 
Pielęgniarek, uchwałę w sprawie wykreślenia położnej z rejestru prowadzonego przez Okręgo-
wą Radę Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie, 3 uchwały 
w sprawie wykreślenia indywidualnej praktyki z rejestru podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą, 2 uchwały w sprawie wykreślenia grupowej praktyki z rejestru podmiotów wykonują-
cych działalność leczniczą.

14.12.2024
Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak w Konferencji zorganizowanej przez Wojewo-
dę Warmińsko-Mazurskiego  dla personelu medycznego podstawowej opieki zdrowotnej

16.12.2024
Posiedzenie Funduszu Zapomogowo – Pożyczkowego i Szkoleniowego ORPiP. Przyznano 135 
refundacji na kwotę 217 363,57 zł., 14 pożyczek zwrotnych na kwotę 28 000,00 zł., 22 pożyczki 
bezzwrotne na kwotę 24 500,00 zł.

16.12.2024
Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak we wręczeniu decyzji o nadaniu uprawnień 
budowlanych członkom W-MOIIB

16.12.2024
Szkolenie dla Pielęgniarek epidemiologicznych „Zakażenia jako narastający problem 
w  oddziałach szpitalnych; Zakażenie Clostridioides difficile w  oddziałach zachowawczych, 
Wstrząs septyczny” zorganizowane przez Komisję Epidemiologiczną ORPiP 

16.12.2024 Posiedzenie Komisji Epidemiologicznej ORPiP w Olsztynie

17.12.2024
Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak w spotkaniu wigilijnym w Warmińsko-Mazur-
skim Oddziale Narodowego Funduszu Zdrowia

18.12.2024
Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak w Wojewódzkim spotkaniu Świątecznym - za-
proszenie od Marszałka 

18.12.2024 Posiedzenie Komisji Promocji Zawodu Pielęgniarek i Położnych ORPiP w Olsztynie

18.12.2024 Posiedzenie Komisji Kultury, Sportu i Rekreacji ORPiP w Olsztynie

20.12.2024 Posiedzenie Okręgowej Komisji Rewizyjnej ORPiP w Olsztynie

08.01.2025
Udział Przewodniczącej ORPiP – Iwony Kacprzak w uroczystości otwarcia Sali Robotyki Opera-
cyjnej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie 

11.01.2025 Spotkanie Opłatkowe  Pracowników Ochrony Zdrowia - udział Członków Prezydium ORPiP 

15.01.2025 Posiedzenie Komisji Promocji Zawodu Pielęgniarek i Położnych ORPiP w Olsztynie

16.01.2025 Posiedzenie Komisji ds. Ochrony Zdrowia Pielęgniarek i Położnych ORPiP w Olsztynie

21.01.2025

Posiedzenie Komisji Konkursowej w celu wyboru kandydatów na stanowiska Pielęgniarki Od-
działowej Oddziału Chorób Płuc, Pielęgniarki Oddziałowej Oddziału Neurologicznego oraz Pie-
lęgniarki Oddziałowej Oddziału Intensywnej Terapii i Anestezjologii w Szpitalu Powiatowym im. 
Jana Pawła II w Bartoszycach
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22.01.2025

Posiedzenie Prezydium ORPiP w  Olsztynie z  udziałem Dyrekcji Szkoły Zdrowia Publicznego 
Collegium Medicum Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.
Podjęto 25 uchwał w następujących sprawach: 2 uchwały w sprawie stwierdzenia prawa wyko-
nywania zawodu pielęgniarza i wpisu do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek, 3 uchwały w spra-
wie stwierdzenia prawa wykonywania zawodu pielęgniarki i  wpisu do Okręgowego Rejestru 
Pielęgniarek, 2 uchwały w  sprawie wpisu pielęgniarki do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek 
i Położnych w Olsztynie, uchwałę w sprawie wpisu położnej do Okręgowego Rejestru Pielęgnia-
rek i Położnych w Olsztynie, 5 uchwał w sprawie wykreślenia pielęgniarki z rejestru prowadzone-
go przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie, uchwałę w sprawie powołania 
Komisji do przeprowadzenia egzaminu po odbytym przeszkoleniu z powodu nie wykonywania 
zawodu przez pielęgniarkę łącznie przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat, uchwa-
łę w sprawie skierowania na przeszkolenie pielęgniarki w związku z nie wykonywaniem zawodu 
łącznie przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat, 5 uchwał w sprawie wykreśle-
nia indywidualnej praktyki z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, uchwałę 
w sprawie rozliczenia dotacji MZ za 2024 na zadania przyjęte od administracji państwowej oraz 
dotacji na prowadzenie ośrodka informacyjno-edukacyjnego, uchwałę w sprawie wsparcia fi-
nansowego pielęgniarki będącej członkiem Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Rado-
miu, uchwałę w sprawie wsparcia finansowego pielęgniarki będącej członkiem Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie.

23.01.2025 Posiedzenie Komisji Kultury, Sportu i Rekreacji ORPiP w Olsztynie

23.01.2025

Posiedzenie Komisji Konkursowej w celu wyboru kandydatów na stanowiska Pielęgniarki Od-
działowej Oddziału Noworodkowego i Oddziału Chorób Dziecięcych, Pielęgniarki Oddziałowej 
Oddziału Chorób Wewnętrznych z Salą Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego oraz Pielę-
gniarki Oddziałowej Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej w  Szpitalu Powiatowym im. Jana 
Pawła II w Bartoszycach

24.01.2025
Posiedzenie Komisji Konkursowej w celu wyboru kandydata na stanowisko Pielęgniarki Oddzia-
łowej Oddziału Nefrologicznego w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Bartoszycach

27.01.2025 Spotkanie szkoleniowe Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej oraz Zastępców

05.02.2025
Posiedzenie Funduszu Zapomogowo – Pożyczkowego i Szkoleniowego ORPiP. Przyznano 245 
refundacji na kwotę 310 043,52 zł., 10 pożyczek zwrotnych na kwotę 20 000 zł., 19 pożyczek 
bezzwrotnych na kwotę 22 000 zł.

05.02.2025
Posiedzenie Komisji Konkursowej w celu wyboru kandydata na stanowisko Pielęgniarki Oddzia-
łowej Oddziału Wewnętrznego z Pododdziałem Diabetologicznym w Miejskim Szpitalu Zespo-
lonym w Olsztynie

06.02.2025 Posiedzenie Komisji ds. Ochrony Zdrowia Pielęgniarek i Położnych ORPiP w Olsztynie

06.02.2025 Posiedzenie Komisji Prawa i Legislacji ORPiP w Olsztynie

12.02.2025 Posiedzenie Komisji ds. POZ ORPiP  w Olsztynie

12.02.2025
Spotkanie Przewodniczącej ORPiP Iwony Kacprzak z Dyrektorem Oddziału w Olsztynie TU IN-
TER  Polska S.A. Panią Anną Giruć

12.02.2025

Posiedzenie Prezydium ORPiP w  Olsztynie. Podjęto 7 uchwał w  następujących sprawach: 
w sprawie stwierdzenia i wydania warunkowego prawa wykonywania zawodu położnej i wpisu 
do Okręgowego Rejestru Położnych prowadzonego przez ORPiP w Olsztynie, uchwałę w spra-
wie wpisu położnej do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie, 2 uchwały 
w sprawie wpisu pielęgniarki do Okręgowego Rejestru Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie, 
3 uchwały w sprawie wykreślenia pielęgniarki z rejestru prowadzonego przez Okręgową Radę 
Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie.
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13.02.2025
Spotkanie szkoleniowe w SPZOZ Szpitalu Powiatowym w Piszu - udział Przewodniczącej ORPiP 
– Iwony Kacprzak oraz Wiceprzewodniczącej Bogumiły Szymańskiej 

17.02.2025 Posiedzenie Komisji Opieki Stacjonarnej i Dokumentacji Elektronicznej ORPiP  w Olsztynie

19.02.2025 Posiedzenie Komisji Epidemiologicznej ORPiP  w Olsztynie

19.02.2025 Posiedzenie Zespołu Redakcyjnego Biuletynu OIPIP w Olsztynie

24.02.2025

Posiedzenie ORPiP. Podjęto 3 uchwały w następujących sprawach: uchwałę w sprawie ustale-
nia planu pracy Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą 
w Olsztynie na rok 2025, w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie za rok 2024,  w spra-
wie upoważnienia do zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pielęgniarek 
i położnych.

24.02.2025 Posiedzenie Prezydium ORPiP. 

26.02.2025 Spotkanie Pełnomocnych Przedstawicieli ORPiP

Informujemy, że

XXXIX Okręgowy Zjazd Pielęgniarek
i Położnych Regionu Warmii i Mazur

z siedzibą w Olsztynie

odbędzie się 22 marca 2025 r.
o godzinie 10:00

w Warmiński Hotel & Conference Olsztyn,
ul. Kołobrzeska 1, 10-442 Olsztyn
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UCHWAŁA NR  39/VIII/2024
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie
z dnia 13 grudnia 2024 roku

w sprawie: 	 zmiany Uchwały Nr 4/VIII/2023 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu War-
mii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 22 kwietnia 2023 roku w sprawie powołania 
komisji oraz ich Przewodniczących, Klubu Seniora i Zespołu Redakcyjnego Biuletynu 
ORPiP

na podstawie: 	art. 31 pkt. 4 ustawy z dnia 1 lipca 2011r o samorządzie pielęgniarek i położnych  (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 628.), uchwala się co następuje:

§ 1

W § 1 Uchwały Nr 4/VIII/2023 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z sie-
dzibą w Olsztynie z dnia 22 kwietnia 2023 roku w sprawie powołania komisji oraz ich Przewodniczą-
cych, Klubu Seniora i Zespołu Redakcyjnego Biuletynu ORPiP, pozycja:
	
	 15. Komisja ds. Pielęgniarstwa Operacyjnego – Przewodnicząca Dorota Jakubowska-Sławińska,

otrzymuje brzmienie:

	 15. Komisja ds. Pielęgniarstwa Operacyjnego – Przewodnicząca Anna Wojciechowska.

§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz ORPiP                                               Przewodnicząca ORPiP
                       Dorota Kosiorek                                                     Iwona Kacprzak
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UCHWAŁA NR  40/VIII/2024
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie
z dnia 13 grudnia 2024 roku

w sprawie: 	 zmiany Uchwały Nr 11/VIII/2023 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu 
Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie powołania 
składów osobowych komisji działających przy ORPiP  Regionu Warmii i Mazur z siedzi-
bą w Olsztynie

                                  
na podstawie: 	art. 31 pkt. 4 ustawy z dnia 1 lipca 2011r o samorządzie pielęgniarek i położnych  (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 628.) uchwala się co następuje:

§ 1

W załączniku nr 11 do Uchwały Nr 11/VIII/2023 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  Regionu 
Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie powołania składów 
osobowych komisji działających przy ORPiP wprowadza się następujące zmiany: 

	 1. Komisja Opieki Długoterminowej i Pomocy Społecznej:
	 dodaje się pozycję: 6. Iwona Subocz

§ 2

W załączniku nr 15 do Uchwały Nr 11/VIII/2023 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  Regionu 
Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie powołania składów 
osobowych komisji działających przy ORPiP wprowadza się następujące zmiany: 

	 1. Komisja ds. Pielęgniarstwa Operacyjnego 
	 Usuwa się pozycje:
	 Przewodnicząca Komisji - Dorota Jakubowska-Sławińska,
		  3. Agnieszka Koncewicz,
		  4. Anna Wojciechowska,

	 Dodaje się pozycje:
	 Przewodnicząca Komisji - Anna Wojciechowska.
		  3. Karolina Lis,
		  4. Aleksandra Bastek,
		  5. Dorota Jakubowska -Sławińska

§ 3

Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz ORPiP                                                 Przewodnicząca ORPiP
                       Dorota Kosiorek                                                     Iwona Kacprzak
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UCHWAŁA NR 41/VIII/2024
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie
z dnia 13 grudnia 2024 roku

w sprawie: 	 zmiany Uchwały Nr 10/VIII/2023 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu 
Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 22 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania 
Pełnomocnych Przedstawicieli ORPiP w zakładach pracy

na podstawie: 	§ 21 ust. 1-10 Regulaminu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii 
i Mazur z siedzibą w Olsztynie, stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 6/VIII/2023 
XXXVII Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i  Położnych 
Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 25 marca 2023 roku uchwala się 
co następuje:

§ 1

W załączniku nr 1 do Uchwały Nr 10/VIII/2023 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu War-
mii i Mazur z siedzibą w Olsztynie z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie powołania Pełnomocnych 
Przedstawicieli ORPiP w zakładach pracy, pozycja:

	 40. Beata Deka – Przychodnia Specjalistyczna ul. Dworcowa 28, Olsztyn

otrzymuje brzmienie:

	 40. Bogumiła Skurczyńska – Przychodnia Specjalistyczna ul. Dworcowa 28, Olsztyn

§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz ORPiP                                                 Przewodnicząca ORPiP
                       Dorota Kosiorek                                                     Iwona Kacprzak
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UCHWAŁA NR 44/VIII/ 2025
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie
z dnia 24 lutego 2025 roku

w sprawie: 	 ustalenia planu pracy Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych Regionu Warmii 
i Mazur z siedzibą w Olsztynie na rok 2025

                                  

na podstawie: 	art. 31 Ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 628), uchwala się, co następuje:

§ 1

Ustala się plan pracy Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą 
w Olsztynie na rok 2025, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025 roku.

		
Sekretarz  ORPiP                                                 Przewodnicząca  ORPiP

                       Dorota Kosiorek                                                     Iwona Kacprzak
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PLAN PRACY OKRĘGOWEJ RADY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH REGIONU WARMII I MAZUR 
Z SIEDZIBĄ W OLSZTYNIE 

na rok 2025

L.p ZADANIE SPOSÓB REALIZACJI TERMIN ODPOWIEDZIALNY

1

Realizacja 
zadań 
ustawowych 
i bieżąca 
działalność 
OIPiP

Zorganizowanie XXXIX Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i  Po-
łożnych  Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w  Olsztynie 22.03.2025 Komitet Organizacyjny

Organizacja posiedzeń Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położ-
nych

Minimum 1 
w kwartale 
24.02; 12.06; 
27.09; 6.12;

Przewodnicząca ORPiP

Organizacja spotkań z Pełnomocnymi Przedstawicielami OR-
PiP

Minimum 1 
w kwartale Wiceprzewodnicząca ORPiP

Organizacja posiedzeń Prezydium ORPiP w zależności od 
potrzeb

Minimum 2 
w miesiącu

Przewodnicząca ORPiP, 
Wiceprzewodniczące ORPiP

Spotkania Kadry Kierowniczej – spotkania szkoleniowe, spo-
tkania w trybie online i stacjonarnie, bieżący kontakt telefonicz-
ny i e-mail

Zależnie od 
potrzeb, 
minimum dwa 
razy w roku 

Prezydium ORPiP

Spotkania z Konsultantami Wojewódzkimi w Dziedzinach Pie-
lęgniarstwa  -  spotkania w trybie online bieżący kontakt tele-
foniczny i e-mail

Dwa razy w roku Wiceprzewodnicząca  ORPiP

Udzielanie wsparcia prawnego w zakresie wykonywania zawodu Praca ciągła Radca Prawny
Prowadzenie archiwum izby Praca ciągła Pracownik biura 

Modernizacja i zakup sprzętu komputerowego Zależnie od 
potrzeb

Prezydium ORPiP,  
Informatyk

Stwierdzanie oraz przyznawanie prawa wykonywania zawodu 
pielęgniarki i zawodu położnej Praca ciągła Pracownik biura

Prezydium ORPiP
Prowadzenie rejestru pielęgniarek i rejestru położnych Praca ciągła Pracownik biura

Nadzór nad indywidualnymi i grupowymi praktykami  
pielęgniarek i położnych 

Cały rok Pracownik biura
Wiceprzewodnicząca  ORPiP

2

Obchody 
Międzynarodo-
wego Dnia Pie-
lęgniarki i Dnia 
Położnej

Spotkania z pielęgniarkami i położnymi w ramach Międzynaro-
dowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej Maj - Czerwiec Prezydium ORPiP

Wojewódzkie Obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki 
i Dnia Położnej 8 maj Prezydium ORPiP

3

Nadzór nad 
kształceniem 
podyplomo-
wym pielęgnia-
rek  
i położnych

Rozpoznanie i analiza potrzeb w zakresie kształcenia 
podyplomowego w regionie

I kwartał Komisja Kształcenia 

Współpraca z podmiotami prowadzącymi kształcenie 
podyplomowe pielęgniarek i położnych  na terenie OIPiP 
Regionu Warmii i Mazur
- udział w posiedzeniach komisji kwalifikacyjnych do 

udziału w różnych formach kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych

- udział w pracach komisji egzaminacyjnych

Praca cykliczna

Wiceprzewodnicząca  
ORPiP,
Komisja Kształcenia

Realizacja przeszkolenia po przerwie 5-letniej wykonywania 
zawodu zgodnie z procedurą

Praca ciągła Wiceprzewodnicząca ORPiP
Prezydium ORPiP, 
Pracownik Biura 

Teleinformatyczny System Monitorowania Kształcenia 
Pracowników Medycznych – SMK utworzony przez Centrum 
Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia

Zależnie od 
potrzeb

Przewodnicząca ORPiP
Sekretarz ORPiP
Pracownik biura
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4

Monitorowanie 
jakości kształ-
cenia przed-
dyplomowego 
pielęgniarek 
i położnych

Współpraca z uczelniami wyższymi w zakresie badań nauko-
wych w  pielęgniarstwie oraz kreowania polityki w  zakresie 
kształcenia przeddyplomowego pielęgniarek i położnych

Cały rok Prezydium ORPiP

Współpraca z  Departamentem Rozwoju Kadr Medycznych  
z oraz KRASZPiP

Cały rok Prezydium ORPiP

Udział w pracach Rady Pracodawców UWM Olsztyn Cały rok Przewodnicząca ORPiP

5

Wzajemne 
uznawanie 
kwalifikacji 
zawodowych 
w krajach 
członkowskich 
Unii Europej-
skiej oraz in-
nych krajach

Uznawanie kwalifikacji pielęgniarek i położnych będących oby-
watelami państw członkowskich Unii Europejskiej, zamierzają-
cych wykonywać zawód pielęgniarki lub położnej na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej

Praca ciągła Przewodnicząca ORPiP,   
Pracownik biura

Uznawanie kwalifikacji Pielęgniarek i Położnych – cudzoziem-
ców

Praca ciągła Przewodnicząca ORPiP,   
Pracownik biura

Wymiana informacji na rynku wewnętrznym Unii Europejskiej 
– System IMI - Dostarczanie obywatelom i  ośrodkom infor-
macji w Państwach Członkowskich  dotyczących uznawania 
kwalifikacji zawodowych

Praca ciągła Sekretarz ORPiP

6

Prowadzenie 
ośrodka in-
formacyjno – 
edukacyjnego

Udzielanie informacji  i porad w zakresie wzajemnego uznawa-
nia kwalifikacji zawodowych, uregulowań prawnych dotyczą-
cych ochrony zdrowia, ubezpieczeń społecznych oraz zasad 
etyki zawodowej

Praca ciągła
Prezydium ORPiP
Radca Prawny

Dostarczanie obywatelom i ośrodkom informacji w Państwach 
Członkowskich niezbędnych informacji dotyczących uznawa-
nia kwalifikacji zawodowych

Praca ciągła
Prezydium ORPiP
Radca Prawny

7
Dbałość o ja-
kość opieki 
pielęgniarskiej

Zawarcie umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
pielęgniarek i położnych Marzec Przewodnicząca ORPiP

Analiza potrzeb z zakresu profilaktyki chorób w grupie zawo-
dowej pielęgniarek i położnych. Identyfikacja problemów zdro-
wotnych.

I kwartał Komisja ds. Ochrony 
Zdrowia

Opracowanie rekomendacji włączenia opiekuna medycznego 
do zespołu terapeutycznego w lecznictwie stacjonarnym oraz 
opracowanie dokumentacji

II kwartał
Komisja Opieki 
Stacjonarnej i Dokumentacji 
Elektronicznej

Opracowanie rekomendacji zapewniającej ciągłość opieki pa-
cjentom po hospitalizacji III kwartał

Komisja Opieki 
Stacjonarnej i Dokumentacji 
Elektronicznej

EDM -  opracowanie rekomendacji w praktyce lecznictwa szpi-
talnego IV kwartał

Komisja Opieki 
Stacjonarnej i Dokumentacji 
Elektronicznej

Opracowanie standardów opieki paliatywnej, procesu pielę-
gnowania, e-dokumentacja 

Cały rok Komisja ds. Opieki 
Paliatywnej

Wdrożenie elektronicznej dokumentacji medycznej w  opiece 
długoterminowej Wrzesień

Komisja Opieki 
Długoterminowej i Pomocy 
Społecznej



19

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 1 • I - III 2025r.

8

Integrowanie 
środowiska 
pielęgniarek 
i położnych

Powoływanie i  odwoływanie  Pełnomocnych Przedstawicieli 
ORPiP 

Zależnie od 
potrzeb

Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i Położnych

Wspieranie i promowanie Chóru VOX CORDIS Cały rok Komisja Kultury, Sportu 
i Rekreacji

Podróż koleją Nadzalewową II półroczne Komisja Kultury, Sportu 
i Rekreacji

Organizowanie spotkań z nestorkami pielęgniarkami i położny-
mi II półrocze Wiceprzewodnicząca  ORPiP

Impreza integracyjna „Zamień stres na dres” Wrzesień Komisja Kultury, Sportu 
i Rekreacji

Wyjazd członków Izby do Teatru w Warszawie oraz do Teatru 
Muzycznego w Gdyni  

Czerwiec
Listopad

Komisja Kultury, Sportu 
i Rekreacji

Opracowanie materiału w ramach inicjatywy „Uratujmy od za-
pomnienia Cały rok Komisja Etyki i Historii 

Zawodu

Organizowanie Sali Pamięci w siedzibie Izby Cały rok Komisja Etyki i Historii 
Zawodu

Współorganizacja Konkursu „Po złoty kwiat wśród ciemności 
świata” i wystawy prac plastycznych II kwartał Komisja ds. Opieki 

Psychiatrycznej

9

Promocja 
zawodu 
pielęgniarki 
i położnej

Kreowanie pozytywnego wizerunku pielęgniarki i położnej Praca ciągła Prezydium ORPiP

Promowanie zawodów poprzez organizację akcji społecznych 
np. pikniki, III kwartał Komisja ds. Promocji 

Zawodu

Organizacja pogadanek edukacyjnych dla młodzieży w zakre-
sie zdrowia psychicznego II kwartał Komisja ds. Opieki 

Psychiatrycznej

Współorganizowanie II edycji Ogólnopolskiej Akcji Zdrowy styl 
życia dzieci Czerwiec

Komisja ds. Pielęgniarstwa 
Pediatrycznego 
i Neonatologicznego

Współorganizowanie Ogólnopolskiej Akcji - Dzień Wcześniaka Listopad
Komisja Pielęgniarstwa 
Pediatrycznego 
i Neonatologicznego

Cykliczne szkolenia dla personelu medycznego i  opiekunów 
dzieci z  zakresu udzielania pierwszej pomocy w  resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej i  niedrożności dróg oddechowych 
u dzieci

Zależnie od 
potrzeb

Komisja ds. Pielęgniarstwa 
Pediatrycznego i Neonatolo-
gicznego
Komisja Etyki i Historii Za-
wodu

Promocja zawodu pielęgniarki i położnej wśród dzieci Maj Komisja Etyki i Historii 
Zawodu

Promocja zawodu pielęgniarki w środowisku wychowania i na-
uczania Październik

Komisja ds. Pielęgniarstwa 
Środowiska Nauczania 
i Wychowania 
Komisja Promocji Zawodu
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10 Ochrona 
zdrowia

Organizacja warsztatów „Prawidłowa postawa ciała” Zależnie od 
potrzeb

Komisja Kształcenia

Organizacja szkoleń dla pielęgniarek i  położnych w  zakresie 
promocji zdrowia psychicznego II kwartał Komisja Opieki 

Psychiatrycznej

Wsparcie psychologiczne dla pielęgniarek i położnych Cały rok Prezydium ORPiP

Profilaktyka w kobiecych rękach 7 marzec
Polskie Towarzystwo 
Położnych 
Prezydium ORPiP 

Pakiety sportowe Medicover Cały rok Prezydium ORPiP

Warsztaty psychologiczne na terenie placówek medycznych Cały rok Prezydium ORPiP

11

Monitorowanie 
warunków 
pracy i płacy 
członków sa-
morządu

Opiniowanie norm zatrudnienia pielęgniarek i  położnych 
w podmiotach leczniczych 

Zależnie od 
potrzeb

Pełnomocni Przedstawiciele  
i Prezydium ORPiP

Współpraca z Zarządem Wojewódzkim Związku Zawodowego 
oraz zakładowymi organizacjami związków zawodowych pie-
lęgniarek i położnych

Zależnie od 
potrzeb

Prezydium ORPiP, 
Pełnomocni Przedstawiciele 

Opracowanie kompetencji zawodowych zależnych od posiada-
nych kwalifikacji. Ramowe wzory opisów stanowisk pracy IV kwartał Komisja ds. Kompetencji 

Zawodowych

12

Współpraca 
z towarzystwa-
mi i stowa-
rzyszeniami 
zawodowymi 

Współpraca z Polskim Towarzystwem Pielęgniarskim Cały rok Komisja  Etyki i Historii 
Zawodu

Współpraca z  Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Instrumenta-
riuszek 

Cały rok Komisja ds. Pielęgniarstwa 
Operacyjnego

Współpraca z PSPiPP – budowanie wizerunku pielęgniarstwa 
psychiatrycznego III kwartał Komisja ds. Opieki 

Psychiatrycznej

Współpraca z Polskim Towarzystwem Pielęgniarek Anestezjo-
logicznych i Intensywnej Terapii
- współorganizacja konferencji szkoleniowej dla pielęgniarek 
anestezjologicznych i intensywnej opieki 

Cały rok Prezydium ORPiP

Współpraca z Polskim Stowarzyszeniem Pielęgniarek 
Pediatrycznych

Cały rok Prezydium ORPiP

Współpraca z Polskim Towarzystwem Położnych Cały rok Prezydium ORPiP

Współpraca z Warmińsko-Mazurskim Kołem Pielęgniarek Epi-
demiologicznych 

Cały rok Prezydium ORPiP

Współpraca z  Kolegium Pielęgniarek i Położnych Rodzinnych  
Oddział Terenowy w Olsztynie

Cały rok Prezydium ORPiP 
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13 Konferencje 
i szkolenia

Światowy dzień higieny rąk Maj
Komisja Epidemiologiczna
Komisja Pielęgniarstwa Pedia-
trycznego i Neonatologicznego

Współorganizacja X  Jubileuszowej Ogólnopolskiej Konferen-
cji Naukowej  Pediatria i Pielęgniarstwo Pediatryczne – Nowe 
Wyzwania

Czerwiec
Komisja ds. Pielęgniarstwa 
Pediatrycznego i Neonatolo-
gicznego

Szkolenie z zakresu obsługi pompy insulinowej
Szkolenie z zakresu pielęgnacji i leczenia pacjenta z zespołem 
stopy cukrzycowej.
Szkolenie z zakresu żywienia pacjenta z cukrzycą

Marzec
Czerwiec

Wrzesień

Komisja Diabetologiczna

Współorganizacja II Forum Sepsy Wrzesień

Komisja Epidemiologiczna
Komisja ds. Pielęgniarstwa Pedia-
trycznego i Neonatologicznego
Komisja Opieki Stacjonarnej i Do-
kumentacji Elektronicznej
Komisja ds. Położnych

Warsztaty szkoleniowe dla pielęgniarek epidemiologicznych Maj Komisja Epidemiologiczna

Cykl szkoleń – Wtorki z prawem medycznym dla pielęgniarek 
i położnych Cały rok Prezydium ORPiP

Szkolenia w formie webinariów - prawo pracy w praktyce podmiotów 
leczniczych, zmiany kodeksu pracy w 2025 r. III kwartał Prezydium ORPiP

Porozumiewanie bez barier Komunikacja międzypokoleniowa 
w pracy położnych III kwartał Komisja ds. Położnych

Organizacja konferencji, szkoleń i spotkań: wady postawy, za-
burzenia psychiczne i nerwicowe u dzieci i młodzieży, odpo-
wiedzialność zawodowa, spektrum Autyzmu Zespół Aspergera 

Zależnie od 
potrzeb

Komisja ds. Pielęgniarstwa 
Środowiska Nauczania 
i Wychowania

Ordynacja leków – warsztaty szkoleniowe III kwartał Prezydium ORPiP

Konferencja dokumentacja medyczna w szpitalach IV kwartał Komisja Opieki Stacjonarnej 
i Dokumentacji Elektronicznej

II Warmińsko-Mazurska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa 
„Wspólnie dla przyszłości zawodu – siła interdyscyplinarnej 
współpracy”

Październik Komisja Kształcenia
Komisja Promocji Zawodu

Warsztaty szkoleniowe dla pielęgniarek i położnych POZ:
1.	 Zastosowanie taśm do tejpingu
2.	 Opieka nad pacjentem neurologicznym w domu

Kwiecień
Wrzesień

Komisja ds. POZ 

Warsztaty szkoleniowe z zakresu pielęgniarstwa operacyjnego Kwiecień
Wrzesień 

Komisja ds. Pielęgniarstwa 
Operacyjnego

Organizowanie szkoleń i warsztatów dla położnych Zależnie od 
potrzeb Komisja ds. Położnych

Konferencja Szkoleniowa z Okazji Światowego Dnia Zdrowia 
Psychicznego  w Olsztynie Październik Komisja ds. Opieki 

Psychiatrycznej
Szkolenie Kodeks etyki zawodowej – odpowiedzialność zawo-
dowa

Wrzesień Komisja Etyki i Historii 
Zawodu

Zorganizowanie szkolenia dla pielęgniarskiej kadry zarządzającej 
oddziałem z zakresu  wymagań prawnych wykonywania zawodu Wrzesień

Prezydium ORPiP
Komisja Opieki Stacjonarnej 
i Dokumentacji Elektronicznej

Współorganizacja dwóch Konferencji z Warmińsko-
Mazurskim Urzędem Wojewódzkim w Olsztynie II i IV kwartał Prezydium ORPiP

Konferencja szkoleniowa „Status pielęgniarki w opiece 
długoterminowej i społecznej” IV kwartał

Prezydium ORPiP
Komisja Opieki 
Długoterminowej i Pomocy 
Społecznej

Szkolenie „Siła empatii. Wsparcie psychologiczne dla 
pielęgniarek pracujących w opiece paliatywnej” IV kwartał Komisja ds. Opieki 

Paliatywnej

Warsztaty dla pielęgniarek opieki paliatywnej Postępowanie 
z portem naczyniowym, Pielęgnacja rany przewlekłej, II kwartał Komisja ds. Opieki 

Paliatywnej 
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14

Prowadze-
nie Ośrodka 
Kształcenia 
Podyplomowe-
go Pielęgniarek 
i Położnych 

Przygotowanie oferty szkoleń 
Realizacja różnych form kształcenia podyplomowego 
Pozyskiwanie zewnętrznych źródeł finansowania 

Praca ciągła Prezydium ORPiP
Pracownicy Biura 

15

Organizowanie 
i prowadzenie 
instytucji sa-
mopomoco-
wych i innych 
form pomocy 
materialnej dla 
pielęgniarek 
i położnych

Działalność zapomogowo –pożyczkowa i szkoleniowa Praca ciągła Fundusz Zapomogowo 
Pożyczkowy i Szkoleniowy

Wnioskowanie na Zjeździe OIPiP o ustalenie kapitału 
Funduszu Szkoleniowego na rok 2025 na kwotę 
1 000 000,00 zł

Zjazd/Rada Funduszu Zapomogowo 
Pożyczkowy i Szkoleniowy

Wnioskowanie na Zjeździe o 7% odpis w roku 2025 na 
Fundusz Zapomogowo Pożyczkowy Zjazd/Rada Fundusz Zapomogowo 

Pożyczkowy i Szkoleniowy

16

Przewod-
niczenie 
i uczestnictwo  
w komisjach 
konkursowych 
na kierownicze 
stanowiska 
pielęgniarskie 
lub położnicze 
oraz na inne 
stanowiska 
kierownicze 
w podmiotach 
leczniczych

1.Typowanie członków komisji konkursowej oraz przedstawi-
cieli ORPiP do udziału w postępowaniach konkursowych na 
stanowiska kierownicze, oraz ich udział zgodnie z rozporzą-
dzeniem Ministra Zdrowia

2 Nadzór nad prawidłowością kompletowania i  prowadzenia 
dokumentacji związanej z konkursami

3 Informowanie środowiska pielęgniarskiego w zakresie zasad 
prowadzenia konkursów, kwalifikacji niezbędnych do ubiega-
nia się o przystąpienie do konkursu na poszczególne stano-
wiska oraz dokumentacji wymaganej do złożenia na konkurs

Zależnie od 
potrzeb Komisja Konkursowa

17

Upowszech-
nianie zasad 
z zakresu etyki 
zawodowej 
oraz sprawo-
wanie nadzoru 
nad ich prze-
strzeganiem

Propagowanie i rozpowszechnianie Kodeksu Etyki 
Przeprowadzanie szkoleń prewencyjnych Praca ciągła

Komisja  Etyki i Historii 
Zawodu
Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności 
Zawodowej

18
Działalność   
informacyjno - 
wydawnicza

Prowadzenie strony internetowej Izby Cały rok Sekretarz ORPiP
Pracownik biura

Wydawanie Biuletynu Informacyjnego OIPiP w Olsztynie 4 numery w roku Zespół Redakcyjny

Publikowanie w czasopismach medycznych i  lokalnych arty-
kułów o tematyce środowiska Cały rok Prezydium ORPiP

Komisje ORPiP

Przedstawianie problematyki samorządu w środkach masowe-
go przekazu Cały rok Prezydium ORPiP

Komisje ORPiP

Opracowanie i  wydanie kalendarza zawierającego prace pla-
styczne osób doświadczających kryzysów w  zdrowiu psy-
chicznym

III kwartał Komisja ds. Opieki 
Psychiatrycznej

Bieżące prowadzenie Kroniki ORPiP oraz Kroniki Klubu Seniora Cały rok

Komisja Etyki i Historii 
Zawodu
Przewodnicząca Klubu 
Seniora 
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19

Aktywny udział 
w kreowaniu 
kształtu 
systemu  
ochrony 
zdrowia

1.  Współpraca ze szkołami wyższymi i jednostkami badawczo
-rozwojowymi w kraju i za granicą

2.  Współpraca z terenowymi organami administracji rządowej 
oraz z jednostkami samorządu terytorialnego

3.  Współpraca z organami administracji publicznej, samorzą-
dami i organizacjami pielęgniarek i położnych w kraju i za 
granicą oraz samorządem innych zawodów medycznych 
w kraju

4.  Opiniowanie projektów aktów normatywnych w  zakresie 
dotyczącym ochrony zdrowia i  zasad organizacji opieki 
zdrowotnej

5.  Współpraca z NFZ w obszarze realizacji świadczeń pielę-
gniarskich i położniczych.

6.   Współpraca z Dyrektorami podmiotów leczniczych oraz po-
mocy społecznej  w zakresie wykonywania zawodu przez 
pielęgniarki i położne

7.  Podejmowanie działań zmierzających do wzmacniania sa-
modzielności i autonomii zawodowej.

8.    Opiniowanie projektów zmian dotyczących funkcjonowania 
ochrony zdrowia w województwie warmińsko - mazurskim 

9.  Zajmowanie stanowisk w  zakresie zdrowotności społeczeń-
stwa, struktury ochrony zdrowia i  pomocy społecznej, 
ochrony interesów pielęgniarek i położnych

10. Promowanie wyboru zawodu pielęgniarki i położnej wśród 
absolwentów szkół 

11. Udział w spotkaniach organizowanych przez różne orga-
nizacje, stowarzyszenia i  instytucje w  celu promowania 
pielęgniarstwa na terenie województwa warmińsko – ma-
zurskiego

12. Udział w pracach administracji rządowej i samorządowej 
na wszystkich szczeblach w celu ustalania warunków wy-
konywania zawodu pielęgniarki i położnej

13. Udział w  pracach organów założycielskich  podmiotów 
leczniczych  w celu reprezentowania zawodowych, spo-
łecznych i gospodarczych interesów członków samorządu

14. Udział jak jeden z sygnatariuszy Forum Zawodów Zaufania 
Publicznego Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

Zależnie od 
potrzeb

Członkowie Okręgowej Rady, 
Komisje ORPiP 
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UCHWAŁA NR 46/VIII/ 2025
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie
z dnia 24 lutego 2025 roku

w sprawie: 	 upoważnienia do zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
pielęgniarek i położnych

                                  

na podstawie: 	art. 31 pkt 5 Ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 628), uchwala się, co następuje:

§ 1

Upoważnia się Przewodniczącą i Skarbnika ORPiP do zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej pielęgniarek i  położnych wpisanych do Rejestru Pielęgniarek i  Położnych Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie.

§ 2

Ubezpieczeniem zostaną objęte pielęgniarki i  położne terminowo opłacające składki z  tytułu 
przynależności do Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie.

§ 3

Koszty ubezpieczenia zostaną pokryte przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i  Położnych w  Olsztynie 
w wysokości określonej w umowie, o której mowa w §1.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Sekretarz  ORPiP                            Skarbnik ORPiP                          Przewodnicząca  ORPiP
      Dorota Kosiorek            Małgorzata Drężek-Skrzeszewska                     Iwona Kacprzak
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Dyplomatorium - Szkoła Zdrowia Publicznego UWM 
w Olsztynie

Dnia 6 grudnia 2024 roku 
w  Szkole Zdrowia Publiczne-
go UWM w  Olsztynie odbyło 
się uroczyste wręczenie dyplo-
mów absolwentom kierunków: 
pielęgniarstwo, położnictwo, 
dietetyka i ratownictwo medycz-
ne. Uroczystość rozpoczęła się 
wniesieniem przez studentów 
lampionu symbolizującego ży-
cie powierzone w  ręce pielę-
gniarek i położnych.

Wręczenie dyplomów po-
łączone było z  ceremonią na-
łożenia czepków. Czepki, które 
przyozdobiły głowy młodych 
pielęgniarek i  położnych, były 
wyrazem uznania dla ich trudu 
oraz symbolizowały początek 
nowego etapu w  ich życiu za-
wodowym. W przypadku panów 
takim symbolem była przypinka 
wpięta na piersi.

Dyplomatorium było rów-
nież okazją do wyróżnienia naj-
lepszych absolwentów za wyniki 
w nauce, prace dyplomowe i za-
angażowanie. 

Każdy absolwent wypowie-
dział tekst ślubowania zawarty 
w  Kodeksie Etyki Zawodowej 
Pielęgniarki i  Położnej Rzecz-
pospolitej Polskiej. Powtarzając 
słowa przysięgi, absolwenci pie-
lęgniarstwa i położnictwa zobo-
wiązali się do okazywania em-
patii, przestrzegania tajemnicy 
zawodowej, dbania o  godność 
swojego zawodu oraz do niesie-
nia pomocy każdemu człowie-
kowi, bez względu na okolicz-
ności. Uroczyste przyrzeczenie 
stanowiło symboliczne potwier-
dzenie gotowości absolwentów 
do podjęcia pracy w  zawodzie 
pielęgniarki, pielęgniarza i  po-

łożnej. Uroczystość miała pod-
niosły i  w  wielu momentach 
wzruszający charakter.

W  wydarzeniu obok absol-
wentów, ich bliskich udział wzięli 
przedstawiciele władz Uczelni, 
wykładowcy, oraz zaprosze-
ni gości m.in. Przewodnicząca 
Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i  Położnych- Iwona Kacprzak, 
Wiceprzewodnicząca Okręgo-
wej Rady Pielęgniarek i  Położ-
nych- Maria Danielewicz i  Bo-
gumiła Szymańska. Obecni byli 
również przedstawiciele władz 
- Sylwia Rembiszewska – Piątek 
– Wiceprezydent Olsztyna, Syl-
wia Jaskólska – Wicemarszałek 
Województwa, oraz dyrektorzy 
szpitali , dyrektorzy ds. pielę-
gniarstwa. Wszyscy dziękowali 
i  gratulowali absolwentom, że 
wybrali tak trudny a  zarazem 
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piękny zawód – towarzyszenie 
człowiekowi przy początku życia 
i na jego końcu, w trakcie choro-
by i  zdrowia. Wielokrotnie pod-
kreślano, że pielęgniarki i  po-
łożne odgrywają kluczową rolę 
w  zapewnieniu opieki zdrowot-
nej pacjentom na całym świecie. 
W całym procesie leczenia cho-
rego jako członkowie zespołu 
terapeutycznego są najczęściej 
pierwszym ogniwem, z  którym 
pacjent ma kontakt. Jest to od-
powiedzialna profesja - zawód 
zaufania społecznego.

Współczesne pielęgniar-
stwo kieruje uwagę przede 
wszystkim na ciągły rozwój 
kompetencji zawodowych, co 
w  głównej mierze przekłada 
się na posiadaną wiedzę, kwa-
lifikacje a  także umiejętności. 
Nowe kompetencje pozwalają 
na wykonywanie dużego zakre-
su czynności, których kiedyś nie 
mogliśmy wykonywać.

Absolwenci ze wzruszeniem 
wspominali piękne, ale niełatwe 

lata nauki zawodu, dziękując 
tym samym władzom Uczel-
ni i  kierunku, opiekunom roku 
i wszystkim wykładowcom.

Wszystkim absolwentom 
gratulujemy i życzymy podjęcia 
wymarzonej pracy, powodzenia, 

wytrwałości i sukcesów w życiu 
zawodowym oraz prywatnym.

Bogumiła Szymańska
Wiceprzewodnicząca ORPiP
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W  dniu 23 października 
2024 r. w  Centrum Kształcenia 
Ustawicznego DAR w  Działdo-
wie, w ramach działalności pre-
wencyjnej organu Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej 
Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i  Położnych Regionu Warmii 
i Mazur w Olsztynie wysłuchali-
śmy wykładu Bianki-Beaty Ko-
toro,   psycholożki, psychote-
rapeutki, autorki wielu książek, 
publikacji, felietonów w Magazy-
nie Pielęgniarki i Położnej. 

Tematem przewodnim wy-
kładu był „Konflikt pokoleń 
w  grupie pielęgniarek i  położ-
nych” (czy możliwa jest współ-

Spotkanie z Okręgowym Rzecznikiem Odpowiedzialności 
Zawodowej

praca?)   W  spotkaniu uczestni-
czyło około 100 osób, a zgodnie 
z  tematem uczestnikami wykła-
du były pielęgniarki i  położne 
reprezentujące różne  pokolenia 
i  studenci pielęgniarstwa Wyż-
szej Szkoły Gospodarki w Byd-
goszczy z  filią w  Działdowie. 
Swoją obecnością zaszczyciła 
nas Wiceprzewodnicząca Okrę-
gowej Rady Pielęgniarek i  Po-
łożnych Regionu Warmii i Mazur 
w Olsztynie Pani Maria Daniele-
wicz, Dziekan Kolegium Nauk 
Stosowanych Wyższej Szkoły 
Gospodarki w  Bydgoszczy z  fi-
lią w Działdowie Pani Anna Kra-
śniewska, Z-ca Dyrektora ds. 

Pielęgniarstwa SP ZOZ w Dział-
dowie Pani Mirosława Sokół, 
Z-ca Dyrektora ds. Medycznych 
SP ZOZ w Działdowie Pani Anna 
Kalinowska, Dyrektor Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w  Nidzicy 
Pani Anna Szypulska, Z-ca Dy-
rektora ds. Pielęgniarstwa w Gi-
życkiej Ochronie Zdrowia Sp. 
z o.o. Pani Małgorzata Mistera.

Jak bardzo ważne są roz-
mowy, analiza zdarzeń, ko-
munikowanie interpersonalne 
w  zespołach terapeutycznych, 
grupach zawodowych, pokole-
niowych, to wniosek podsumo-
wujący wykład. Deficyty obecne 
w  tych obszarach, utrudniają 
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nam współpracę, proste proble-
my ewaluują do rangi konfliktu, 
pogarsza się jakość wykonywa-
nych czynności zawodowych, 
których podmiotem jest pacjent 
i  jego rodzina, zawalczmy więc 
o podniesienie naszych wzajem-
nych relacji na trochę wyższy 
poziom i  pamiętajmy przy tym 
o promowaniu etycznych zacho-
wań.

Spotkanie zakończył mece-
nas Andrzej Wasilewski  krótkim 
wystąpieniem w  temacie odpo-
wiedzialności zawodowej. 

Anna Sumeradzka
Okręgowy Rzecznik 

Odpowiedzialności Zawodowej           
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Z prac Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych
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W  trosce o  jakość i  efektywność opieki okołoporodowej Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek 
i  Położnych podjęło inicjatywę rozpoczęcia prac legislacyjnych nad zmianami w  Obwieszczeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 6 września 2024 r. dotyczącym standardów akredytacyjnych dla świadczeń 
zdrowotnych szpitalnych.

Proponowane zmiany mają na celu wzmocnienie roli położnych w  procesie opieki nad kobietami 
w ciąży fizjologicznej oraz po porodzie fizjologicznym, co pozwoli na bardziej efektywne wykorzystanie 
zasobów kadrowych oraz podniesienie jakości świadczeń zdrowotnych.

Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami proponowanych rozwiązań oraz uzasadnieniem ich 
wprowadzenia. Wspólnie pracujemy na rzecz nowoczesnej, dostosowanej do potrzeb pacjentek opieki 
zdrowotnej.

Stanowisko Prezydium NRPiP
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Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z wielkim zaniepokojeniem odnosi się do decyzji 
Ministra Zdrowia o odwołaniu dr n. o zdr. Izabeli Stanisławy Kaptacz z funkcji Konsultanta Krajowego 
w dziedzinie pielęgniarstwa opieki paliatywnej. Szczególnie, iż nie podano publicznie uzasadnienia tej 
decyzji.

Dr Kaptacz od lat z zaangażowaniem działała na rzecz poprawy jakości opieki paliatywnej w Polsce, 
reprezentując interesy zarówno pacjentów, jak i środowiska pielęgniarskiego. Jej wysiłki przynosiły 
realne korzyści systemowi ochrony zdrowia, podnosząc standardy opieki i organizacji świadczeń.
Decyzja o jej odwołaniu budzi głęboki sprzeciw środowiska pielęgniarek i położnych oraz stanowi krok 
wstecz w dążeniu do zapewnienia kompleksowej i godnej opieki paliatywnej. Prezydium NRPiP apeluje 
o ponowne rozpatrzenie tej decyzji oraz uwzględnienie głosu samorządu w kluczowych sprawach 
dotyczących polityki zdrowotnej w Polsce.

Zapraszamy do zapoznania się z pełnym stanowiskiem oraz wspólnego działania na rzecz ochrony 
opieki paliatywnej i autonomii środowiska pielęgniarskiego.
Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Stanowisko Prezydium NRPiP
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Z prac Komisji

Elwira Tuchlińska (z domu Mońko)
Elwira Tuchlińska urodziła się 
19.06.1933 r. w  Kuligach koło 
Rajgrodu, wówczas powiat 
Szczuczyn, obecnie powiat Gra-
jewo. Wybuch wojny zastał ją 
jako siedmioletnie dziecko w ro-
dzinnej wsi, która w latach 1939-
41 znajdowała się w strefie oku-

Tak było……wspomnienia Elwiry Tuchlińskiej 
W zawodach pielęgniarki i położnej dokonały się ogromne zmiany na przestrzeni kilkudziesięciu lat. Spójrzmy 
wstecz na to co było tak trudne, wymagające, lecz także piękne. Zachęcamy do lektury.

Serdeczne podziękowania składamy 
Panu Ryszardowi Tuchlińskiemu, 

synowi ś.p. Elwiry Tuchlińskiej
 za udostępnienie wspomnień i zdjęć.

Tak było .......wspomnienia Elwiry Tuchlińskiej (z domu Mońko)

Część Pierwsza – Droga do pielęgniarstwa

powanej przez Związek 
Radziecki. Szczęśliwie 
jej rodzinę ominęły wy-
wózki. W  tym okresie 
Elwira przez dwa lata 
chodziła do utworzonej 
szkoły (nauka odby-
wała się w  języku pol-
skim). Od 1941 r. wieś 
Kuligi znalazła się pod 
okupacją niemiecką. 
Elwira z rodzicami oraz 
młodszą siostrą Anną 
pozostali w swojej wsi, 
jednak nie na długo. 
W 1944 r. wieś Kuligi zo-
stała przez hitlerowców 
spacyfikowana. Miesz-
kańców przesiedlano 
furmankami do obozu 
w  Boguszach. Szczę-
śliwym trafem trzem ro-
dzinom z tej wsi, wśród 
których znalazła się 
Elwira z rodziną, udało 
się zbiec z  transportu 

i ukryć się w lesie.
Późniejsza tułaczka trwają-

ca do 1945 r, w  różnych bole-
snych okolicznościach, zakoń-
czyła się powrotem do spalonej 
rodzinnej wsi Kuligi. Wkrótce 
rodzice Elwiry podjęli decyzję 
wyjazdu na ziemie nazywane 

wówczas ,,odzyskanymi” i osie-
dlenie się w Wiśniowie Ełckim.

Tam w  1949 roku Elwira 
ukończyła szkołę podstawową, 
a w 1950 roku rozpoczęła naukę 
na 6-miesięcznym kursie młod-
szych pielęgniarek w Ełku, któ-
ry ukończyła w  kwietniu 1951 
roku. Rozpoczęła pracę w szpi-
talu w Olecku, gdzie pracuje na 
wszystkich obecnych wówczas 
oddziałach: dziecięcym, chirur-
gii, wewnętrznym i  zakaźnym. 
Jednak na skutek silnego uczu-
lenia na wprowadzane do lecze-
nia na dużą skalę antybiotyki, 
jest zmuszona wkrótce odejść 
z oddziałów szpitalnych do pra-
cy w  poradni dziecięcej a  na-
stępnie do punktu szczepień 
ochronnych.

Ostatnim etapem pracy za-
wodowej była praca pielęgniarki 
w Powiatowej, potem Terenowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w  Olecku, gdzie osią-
gnęła wiek emerytalny w  1986 
roku. 

W  międzyczasie podwyż-
sza kwalifikacje: uzyskuje śred-
nie wykształcenie oraz zdaje 
państwowy egzamin pielęgniar-
ski uzyskując tytuł pielęgniarki 
dyplomowanej. Oprócz pracy 
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zawodowej zajmuje ją aktyw-
ność społeczna. Przez trzy ka-
dencje była Radną Rady Miasta 
i  Gminy, Sekretarzem Oddziału 
Miejskiego Społecznego Ko-
mitetu Przeciwalkoholowego, 
a także osobą aktywnie wspiera-
jącą olecką kulturę. Odznaczo-
na srebrnym i  złotym krzyżem 
zasługi, odznaką ,,Zasłużony 
pracownik służby zdrowia” (z tej 
była najbardziej dumna), zasłu-
żony Białostocczyźnie i  zasłu-
żony Suwalszczyźnie, oraz złotą 
honorową odznaką Społeczne-
go Komitetu Przeciwalkoholo-
wego.

Była aktywna do 88 roku 
życia. Po roku ciężkiej choroby 
zmarła w dniu 19 sierpnia 2022 r.

Drogę zawodową Elwiry 
Tuchlińskiej (Mońko) zapocząt-
kował Kurs Młodszych Pielę-
gniarek zorganizowany w  1950 
r w Ełku przez Polski Czerwony 
Krzyż.

 
30 kwietnia 1951 r. odbyło 
się uroczyste zakończenie 
Kursu Młodszych Pielę-
gniarek w Ełku. Na zdjęciu 
absolwentki, wykładowcy 
i  oczywiście zaproszone 
władze z  Ełku. W  drugim 
rzędzie, trzecia od prawej 
dyrektorka szkoły Pani ka-
pitan Helena Romecka. 
Elwira Mońko (później Tu-
chlińska), siedemnastolet-
nia wówczas dziewczyna 
stoi w  pierwszym „białym 
rzędzie –trzecia od prawej. 
Uroczystości odbywały 
się w  szpitalu wojskowym 
w  Ełku, jeszcze w  starym 
budynku. Obecny gmach 
wybudowano w  latach 70-
tych.

Kurs, potocznie nazywany 
Szkołą Młodszych Pielęgniarek 
w  Ełku dał początek później-
szemu Liceum Pielęgniarskie-
mu i  Studium Pielęgniarskiemu 
w  Ełku. Pierwszy taki kurs był 

zorganizowany w  1949 r, drugi 
w  1950 roku. W  okresie powo-
jennym ogromny brak kadr pie-
lęgniarskich wymusił tworzenie 
takich krótkich, przyspieszo-
nych form kształcenia. Z pewno-
ścią ówczesny poziom uzyski-
wania kwalifikacji diametralnie 
odbiega od współczesnego po-
ziomu kształcenia pielęgniarek, 
ale zaangażowanie i  empatia 
były równie wysokie. Należy 
także pamiętać, że poziomu wy-
magań ani poziomu ówczesnej 
medycyny, nie da się porównać 
do czasów nam współczesnych. 

 Pielęgniarka musiała na-
uczyć się robić zastrzyki, przy-
gotować leki, słać łóżka, mie-
rzyć ciśnienie oraz temperaturę. 
Lekarz miał w zasadzie do dys-
pozycji tylko stetoskop, własne 
doświadczenie oraz intuicję, 
gdyż w wielu szpitalach nie było 
nawet aparatu do wykonywania 
zdjęć rentgenowskich.

 Szkoła Młodszych Pielę-
gniarek mieściła się w istniejącej 
do dzisiaj willi przy ulicy Słowac-
kiego w Ełku. W ciągu dnia były 
tam wykłady, natomiast na noc 
sale wykładowe były zamienia-

ne na sypialnie dla dziewcząt. 
Był tam też internat, do którego 
jednak nie wszystkie z chętnych 
mogły się dostać, z powody nie-
wystarczającej liczby miejsc. Te, 
które się nie dostały, mieszkały 
na stancjach. Jednak na naukę 
indywidualną wszystkie dziew-
częta musiały przychodzić do 
internatu, gdzie pod czujnym 
okiem Pani Dyrektor odrabiały 
prace domowe i pilnie się uczyły. 
Dziewczęta były podzielone na 
grupy zajęć praktycznych. Plan 
był tak ustalony, że w dzień były 
wykłady, a po południu określo-
ne grupy według grafików uda-
wały się na praktyki, które odby-
wały się w  szpitalu wojskowym 
w Ełku, głównie wśród chorych 
żołnierzy służby zasadniczej.

Dyrektorką szkoły-kursu była 
Pani kapitan Helena Romecka. 
Była pielęgniarką, a zarazem osobą 
wojskową w stopniu kapitana –sze-
fową wojskowej służby sanitarnej 

w  jednej z  jednostek wojskowych. 
Wykładowcami byli przede wszyst-
kim lekarze wojskowi ze szpitala 
wojskowego w Ełku. Na załączonej 
fotografii większość z nich nie nosi 
munduru wojskowego.
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Otóż do 1954 r. obowiązy-
wała pewna szczególna forma 
organizacyjna dotycząca zwal-
niania z  wojska. Z  chwilą za-
kończenia wojny wcale od razu 
nie zwalniano z wojska, a okres 
służby zwykle był wydłużany. 
Pobory powojenne również bar-
dzo często miały służbę wydłu-
żoną. Ponieważ jednak w  kraju 
było duże zapotrzebowanie na 
fachowców, więc wprowadzono 
ustawową formę ,,delegowania 
z  wojska”. Osoba delegowana 
z  wojska, nie przestawała być 
żołnierzem, podlegała wszyst-
kim wojskowym przepisom i  na 
rozkazom, musiała stawić się w  
wyznaczonym miejscu pracy. 

Stąd dyrektorka kursu-ka-
pitan Helena Romecka, szefo-
wa wojskowej służby sanitarnej 
w  jednostce, została oddele-
gowana z  wojska do pełnienia 
stanowiska dyrektorki kursu 
młodszych pielęgniarek w Ełku. 
Natomiast bardzo wielu zmo-
bilizowanych wcześniej lekarzy 
nie zostało zwolnionych, tylko 
zostało oddelegowanych do 
pełnienia obowiązków lekarza 
w  Szpitalu Wojskowym w  Ełku. 
Osoby oddelegowane z wojska 
miały prawo chodzić zarówno 
w mundurze jak i w ubraniu cy-
wilnym, dlatego jak widać na 
zdjęciu większość skorzystała 
z  tego przywileju, rezygnując 
z  munduru. Jednak nadal obo-
wiązywał ich nakaz dotyczący 
miejsca pracy czy zamieszkania. 
Nie można było iść do pracy, 
czy zamieszkać tam, gdzie się 
chciało, pozostawali nadal woj-
skowymi. Taki stan rzeczy trwał 
do 1954 r., gdzie ostatecznie 
wszystkich zwolniono do cywila.

 	 Pani dyrektor Helena Ro-
mecka wprowadziła na kursie 
prawdziwą wojskową dyscypli-
nę. Nie było z nią dyskusji. Miała 
oryginalne poglądy. Jeżeli przy-
chodzili chłopcy z  innej szkoły, 
żeby zaprosić dziewczyny na 
zabawę, to nigdy nie zezwo-

liła, twierdząc, że może dojść 
do zachowań niemoralnych, 
natomiast zawsze zezwalała, 
gdy tylko przychodzili żołnierze 
z  jednostki wojskowej w  Ełku. 
Wówczas ustawiała dziewczyny 
w kolumnę trójkową i prowadziła 
na zabawę do jednostki. Zawsze 
była w mundurze. Siadała z ka-
drą przy głównym stole i  bacz-
nie obserwowała czy dziewczy-
ny dobrze i stosownie się bawią. 
Siedem z  dziewcząt na koniec 
kursu związało się z  ,,wojsko-
wymi”. Pani dyrektor dbała 
o dziewczęta, żeby nie stała się 
im krzywda i  większość z  nich 
wspomina to z  wdzięcznością. 
Rzeczywiście rygorystycznie pil-
nowała porządku oraz wyników 
w nauce. Nawet po ukończeniu 
szkoły jeździła po całym woje-
wództwie po szpitalach i spraw-
dzała jak jej absolwentki pracu-
ją, czy dobrze wywiązują się ze 
swoich obowiązków. Często in-
terweniowała, gdy stwierdziła ja-
kieś krzywdzące traktowanie jej 
wychowanek. Trzeba przyznać, 
że miała posłuch u  dyrektorów 
jednostek służby zdrowia. 

Elwira Tuchlińska (Mońko) 
tak opisuje pewną historię już ze 
swojej pracy w 1952 r.:

Jako młoda pielęgniarka 
pracowała wtedy w  szpitalu 
w Olecku i niespodziewanie zja-
wiła się w szpitalu ich Dyrektor-
ka Pan Helena Romecka, oczy-
wiście w  mundurze kapitana. 
Natknęła się na Elwirę i od razu 
„Elu prowadź do Dyrektora”. El-
wira ją zaprowadziła. Dyrekto-
rem szpitala w Olecku był w tym 
czasie chirurg Marian Szere-
meta –również lekarz w stopniu 
kapitana delegowany z  wojska. 
Przywitanie Pani dyrektor z  pa-
nem dyrektorem szpitala było 
zgodne z  regulaminem wojsko-
wym. Pani Helena Romecka 
przedstawiła się słowami: „Ka-
pitan Romecka - delegowana 
z wojska na stanowisko dyrektor 
szkoły pielęgniarskiej w  Ełku”, 

natomiast dyrektor szpitala rów-
nież z  wojskową formułką od-
powiedział: „Kapitan Szeremeta 
-lekarz wojskowy delegowany 
z wojska na stanowisko dyrekto-
ra szpitala w Olecku”.

Na zakończenie spotka-
nia, kiedy zamierzała już wyjść 
doktor Szeremeta kurtuazyjnie 
jako kobiecie chciał jej podać 
płaszcz wojskowy. Wówczas 
Pani Romecka odpowiedziała: 
„Pan wybaczy doktorze, ale nie 
wypada, żeby kapitan kapitana 
ubierał, ani tym bardziej rozbie-
rał”. 

Teraz to może nie brzmi wy-
jątkowo, ale wówczas takie sło-
wa ich Dyrektorki zostały ode-
brane przez pielęgniarki jako 
dowód niezwykłej pozycji Pani 
Heleny Romeckiej. Dyrektor 
szpitala w  ich oczach miał tak 
wysoką pozycję, że żadna forma 
poufałości nie mogła wchodzić 
w grę….

Ciąg dalszy nastąpi….

Materiały źródłowe: Wspomnienia 
Elwiry Tuchlińskiej - pielęgniarki 
seniorki z  Olecka, spisane przez 
syna Ryszarda Tuchlińskiego 
Fotografie - ze zbiorów rodzinnych 
Ryszarda Tuchlińskiego

Elżbieta Najmowicz
Komisja Etyki i Historii Zawodu 



44

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 1 • I - III 2025r.

Rola położnej w profilaktyce narządów rodnych kobiety
Zdrowie narządów rodnych 

kobiety jest kluczowym aspek-
tem ogólnego stanu zdrowia 
i  jakości życia. Położna, jako 
specjalistka w  dziedzinie zdro-
wia kobiet, odgrywa istotną rolę 
w  profilaktyce, edukacji oraz 
wczesnym wykrywaniu chorób 
narządów rodnych. Jej zadania 
obejmują nie tylko opiekę nad 
kobietami w ciąży, ale także sze-
roką działalność profilaktyczną 
na różnych etapach życia. 

Profilaktyka zdrowia na-
rządów rodnych dziewcząt 
i młodych kobiet

W  okresie dojrzewania po-
łożna może wspierać młode ko-
biety w  zakresie edukacji zdro-
wotnej, obejmującej:

•	 higienę intymną i jej wpływ na 
zdrowie,

•	 pierwszą miesiączkę i  cykl 
menstruacyjny,

•	 łagodzenie dolegliwości bólo-
wych,

•	 antykoncepcję i  planowanie 
rodziny,

•	 profilaktykę zakażeń przeno-
szonych drogą płciową,

•	 znaczenie regularnych badań 
ginekologicznych.

Dzięki regularnym konsul-
tacjom młode dziewczęta mogą 
uzyskać rzetelne informacje na 
temat swojego zdrowia oraz roz-
wiać wszelkie wątpliwości.

Opieka nad kobietami w wieku 
rozrodczym

Dla kobiet w  wieku rozrod-
czym położna pełni istotną funk-
cję: 

•	 w  prowadzeniu profilaktycz-
nych badań cytologicznych 

i  edukacji dotyczącej samo-
badania piersi,

•	 edukacji na temat zdrowia na-
rządów rodnych i metod anty-
koncepcji,

•	 wsparciu w  monitorowaniu 
cyklu menstruacyjnego i płod-
ności,

•	 wczesnym wykrywaniu infek-
cji intymnych i chorób przeno-
szonych drogą płciową,

•	 w aspekcie problemów urogi-
nekologicznych,

•	 profilaktyce nowotworów na-
rządów rodnych.

Regularne wizyty u położnej 
pomagają w utrzymaniu zdrowia 
reprodukcyjnego oraz wcze-
snym wykrywaniu ewentualnych 
problemów zdrowotnych.

Opieka nad kobietami w okre-
sie menopauzy i starszym wie-
ku

Menopauza to etap życia, 
w  którym kobieta doświad-
cza wielu zmian hormonalnych 
wpływających na zdrowie na-
rządów rodnych. Położna może 
odegrać kluczową rolę w:

•	 edukacji na temat objawów 
menopauzy i  sposobów ich 
łagodzenia,

•	 profilaktyce atrofii pochwy 
i zaburzeń hormonalnych,

•	 profilaktyce infekcji i  nowo-
tworów narządów rodnych,

•	 promowaniu zdrowego try-
bu życia i odpowiedniej diety 
wspierającej zdrowie intymne,

•	 wsparciu w  zakresie zdrowia 
psychicznego i  seksualności 
w starszym wieku.

W ten sposób kobiety mogą le-

piej przygotować się do zmian 
zachodzących w ich organizmie 
i utrzymać dobrą jakość życia.

Podsumowując położna 
pełni niezwykle ważną funkcję 
w  profilaktyce zdrowia narzą-
dów rodnych kobiet na każdym 
etapie życia. Jej rola nie ogra-
nicza się jedynie do opieki nad 
kobietami w  ciąży, lecz obej-
muje szeroko pojętą profilakty-
kę, aktywny udział w  leczeniu, 
edukację oraz wsparcie w zdro-
wiu i chorobie. Dzięki jej wiedzy 
i  zaangażowaniu kobiety mogą 
świadomie zadbać o  zdrowie 
swoich narządów rodnych i po-
dejmować odpowiednie decy-
zje prozdrowotne. Regularne 
konsultacje z  położną są klu-
czowym elementem profilaktyki 
zdrowotnej, przyczyniając się 
do poprawy jakości życia kobiet 
w każdym wieku. 

Małgorzata Drężek-Skrze-
szewska

Komisja ds. Położnych
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II Warsztat dla Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur

Pierwszy temat warsztatów 
pt. „Cukrzyca ciążowa - ugrun-
towane mity, ważne aspekty” 
przedstawiła mgr Agnieszka 
Wróblewska specjalista w dzie-
dzinie pielęgniarstwa diabetolo-
gicznego. Omówiła najważniej-
sze rekomendacje Towarzystwa 
Diabetologicznego w aspekcie 
leczenia cukrzycy u ciężarnych 
kobiet. Zrelacjonowała także za-
grożenia dla noworodka matki 
chorej na cukrzycę. Przybliżyła 
słuchaczom sposoby monito-
rowania glikemii   oraz rodzaje 
sprzętu spełniającego normy 
ENISO z 2015 roku.

„Praktyczne aspekty opieki 
nad pacjentem żywionym do-
jelitowo w domu” przedstawiła 
mgr Marlena Pabian i mgr Anna 
Jarosz z firmy Nutricia. Panie 
omówiły zasady żywienia dzie-
ci i dorosłych. Poruszyły takie 
aspekty jak: standardy wskaza-
nia do żywienia dojelitowego, 
konsekwencje wynikające z nie-
dożywienia, procedury leczenia 
żywieniowego w domu.

Następnie przedstawiciel-
ki firmy Convatec mgr Ewelina 
Zekorn i mgr Barbara Szulecka 
poprowadziły warsztat na temat 
„Leczenie ran”. Warsztat składał 
się z dwóch modułów, części 
teoretycznej i części praktycz-
nej. Prowadzące omówiły strate-
gię proaktywnego leczenia ran 
zgodnie ze standardami Polskie-
go Towarzystwa Leczenia Ran 
z 2020 r. Przedstawiły rodzaje  
opatrunków hydrokoloidowych 
oraz zasady ich stosowania. W 
części praktycznej uczestnicy 
mogli samodzielnie zając się 
raną : ocenić rodzaj rany i do-
brać odpowiednie opatrunki.

„Zastosowanie światłoterapii 
Bioptron  Hyperlight w leczeniu 
ran, stopy cukrzycowej, opa-
rzeń, owrzodzeń, odleżyn” – to 
kolejny temat, który przybliżyła 
nam Pani Marzena Czajka Cer-
tyfikowany Konsultant Bioptron  
Hyperlight. Przedstawicielka 
zorganizowała stoisko z produk-
tami firmy Zepter Bioptron gdzie 
można było obejrzeć dostępne 
na rynku urządzenia do leczenia 
światłem spolaryzowanym oraz 
poprowadziła wykład na temat 
terapeutycznego działania foto-
terapii.

Pan   Krzysztof Tomasz Bu-
gajski reprezentant medyczny z 
działu ADC Firmy Abbott prze-
kazał słuchaczom wiadomości 
na temat: „Nowoczesny refun-

Zorganizowane przez Komisję ds. POZ

dowany system   ciągłego mo-
nitorowania glikemii FS Libre2, 
jako narzędzie pomagające 
utrzymać prawidłową glikemię u 
kobiet w czasie ciąży (cukrzyca 
ciążowa na diecie, T1, T2)”

Następnym punktem warsz-
tatów była dyskusja na temat sy-
tuacji praktyk indywidualnych i 
grupowych prowadzących dzia-
łalność w ramach POZ - zagro-
żenia.   Dyskusję poprowadziła 
zaproszona Konsultant Woje-
wódzki w Dziedzinie Pielęgniar-
stwa Rodzinnego Pani Tamara 
Koperska.

Danuta Adamkiewicz 
Komisja ds. POZ
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Szkolenie z obsługi pomp insulinowych

W siedzibie Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Olsz-
tynie w dniu 25 listopad 2024 r. 
z  inicjatywy Komisji ds. Pielę-
gniarstwa Diabetologicznego 
i Komisji ds. Pielęgniarstwa Pe-
diatrycznego i  Neonatologicz-
nego przeprowadzone zostało 
szkolenie dla pielęgniarek z za-
kresu obsługi pomp insulino-
wych Medtronic z systemu Mini-
Med 740G.

Leczenie przy pomocy oso-
bistej pompy insulinowej to mo-
del, który jest próbą naśladowa-
nia fizjologicznego wydzielania 
insuliny oraz odwzorowania do-
bowego rytmu produkcji insu-
liny u  osób zdrowych. Metoda 
ta pozwala zmniejszyć ryzyko 
występowania hipoglikemii i  hi-
perglikemii co w  konsekwencji 
umożliwia choremu z  cukrzycą 
typu 1 większą swobodę życia.

W  szkoleniu 
uczestniczyły pie-
lęgniarki z  nasze-
go regionu. Spo-
tkanie otworzyły 
wspólnie Pani Ma-
ria Danielewicz 
Wiceprzewodni-
cząca Okręgowej 
Rady Pielęgnia-
rek i  Położnych            
w  Olsztynie oraz 
Pani Agnieszka 
Olińska Przewod-
nicząca Komisji 
ds. Pielęgniarstwa 

Diabetologicznego. Szkolenie 
podzielone było na dwie części, 
w pierwszej części teoretycznej 
omówiono zasady terapii za po-
mocą pompy insulinowej u dzie-
ci i dorosłych. Natomiast w czę-
ści drugiej przeprowadzono 
praktyczne warsztaty z  obsługi 
pomp insulinowych. Przeprowa-
dzone szkolenie pokazało nam, 
jak ważne jest udzielanie facho-
wej pomocy i  wsparcia pacjen-
towi w chorobie przewlekłej.

mgr piel. Agnieszka Olińska
Przewodnicząca Komisji

ds. Pielęgniarstwa
Diabetologicznego

dr n. med. i n. o zdr. 
Ewa Romankiewicz

Przewodnicząca Komisji
ds. Pielęgniarstwa

Pediatrycznego
i Neonatologicznego
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III  edycja warsztatów „Prawidłowa postawa ciała Pielęgniarki 
i Położnej”

21 listopada 2024 roku 
w  Zespole Opieki Zdrowotnej 
w  Nidzicy odbyła się trzecia 
edycja warsztatów „Prawidło-
wa postawa ciała Pielęgniarki 
i  Położnej“, organizowanych 
przez Komisję Kształcenia oraz 
Komisję ds. Położnych przy 
Okręgowej Izbie Pielęgniarek 
i  Położnych w  Olsztynie. Ce-
lem wydarzenia było podniesie-
nie świadomości i  przekazanie 
praktycznej wiedzy na temat 
profilaktyki bólów kręgosłupa 
oraz prawidłowej postawy ciała 
w codziennej pracy pielęgniarek 
i  położnych. Warsztaty popro-
wadzili specjaliści z  dziedziny 
rehabilitacji i  fizjoterapii: mgr 
Emilia Bałdyga oraz mgr Mar-
cin Wojarski. W pierwszej części 
spotkania uczestnicy wysłuchali 
wykładów na temat przyczyn bó-
lów kręgosłupa, do których na-
leżą m.in. niewłaściwa postawa 
ciała, stres, urazy oraz otyłość. 
Prelegenci przedstawili również 
metody leczenia, takie jak far-
makoterapia, rehabilitacja oraz 
leczenie operacyjne. Istotnym 
elementem spotkania były zaję-

cia praktyczne, podczas których 
uczestnicy wykonywali zestawy 
ćwiczeń mających na celu po-
prawę postawy oraz redukcję 
bólów kręgosłupa. Szczególnie 
dużą uwagę poświęcono autote-
rapii oraz roli oddychania i mię-
śni dna miednicy w  stabilizacji 
ciała. Edukacyjne i  praktyczne 
aspekty szkolenia spotkały się 
z bardzo pozytywnym odbiorem 
uczestników.

•	 „W  kontekście szkolenia naj-
bardziej wartościowe były 
ćwiczenia, które angażuje 
uczestników, pozwalają na 
praktyczne zastosowanie 
nabytej wiedzy i  rozwijanie 
umiejętności relaksacji“ - po-
wiedziała położna nidzickiego 
szpitala Ewa Rogalska.

Profilaktyka zdrowotna od-
grywa kluczową rolę w  pracy 
pielęgniarek i  położnych, wpły-
wając na ich zdrowie, wydaj-
ność oraz satysfakcję zawodo-
wą. Tematyka warsztatów była 
bardzo pomocna w  kontekście 
codziennych obowiązków per-
sonelu medycznego.

•	 „Dzięki zdobytej praktycznej 
wiedzy jesteśmy w  stanie le-
piej dbać o  nasze zdrowie 
i kondycję, a także skutecznie 
zapobiegać kontuzjom i prze-
ciążeniom“ - podkreśla spe-
cjalistka pielęgniarstwa chi-
rurgicznego Ewa Filipkowska 
pracująca w ZOZ Nidzica.

•	 „Najbardziej wartościowa była 
część dotycząca powikłań 
związanych z  nieodpowied-
nią postawą ciała podczas 
wykonywania obowiązków 
zawodowych, a  także zajęcia 
praktyczne“ - zauważa pielę-
gniarka oddziału wewnętrzne-
go ZOZ w Nidzicy Sylwia Kar-
wińska.

Warsztaty spotkały się 
z  ogromnym zainteresowaniem 
i uznaniem uczestników, co po-
twierdza potrzebę kontynuowa-
nia tego typu inicjatyw. Orga-
nizatorzy zapowiadają kolejne 
edycje, aby umożliwić jeszcze 
większej liczbie pielęgniarek 
i położnych dostęp do tej cennej 
wiedzy.

Anna Szypulska, przewod-
nicząca Komisji Kształcenia, 
podkreśla znaczenie takich ini-
cjatyw dla zdrowia i  komfortu 
pracy personelu medycznego.

Warsztaty „Prawidłowa po-
stawa ciała Pielęgniarki i Położ-
nej“ to nie tylko okazja do zdo-
bycia nowej wiedzy, ale przede 
wszystkim praktyczne wsparcie 
dla osób, które każdego dnia 
dbają o zdrowie i  życie pacjen-
tów.

Anna Szypulska
Przewodnicząca 

Komisji Kształcenia
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W związku z przejściem na emeryturę

Pani Alicji Feszczyszyn
Pani Elżbiecie Szałko
Pani Wiesławie Wojda

składamy serdeczne podziękowania za wieloletnią pracę, zaangażowanie,
poświęcenie i wrażliwość w pracy z najbardziej potrzebującymi opieki i wsparcia.
Życzymy aby ten czas okazał się idealnym momentem na zwolnienie tempa życia,

by w pełnym zdrowiu korzystać z piękna świata,
a każdy kolejny dzień był wyjątkowym.

Z wyrazami szacunku współpracownicy Mazurskiego Centrum Zdrowia w Węgorzewie 
oraz Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą 

w Olsztynie

W związku z przejściem na emeryturę

Pani Mariannie Zabłotnej
Składamy serdeczne podziękowania za długoletnią pracę w Stacji Dializ SP ZOZ 

w Działdowie.
Marysiu  Twoje poświęcenie, cierpliwość, wrażliwość i profesjonalizm, 

były dla zespołu inspiracją i wzorem do naśladowania.

Życzymy aby czas emerytury był spełnieniem Twoich marzeń. Korzystaj z uroków 
przyrody i piękna świata.

„ Najpiękniejsze jest to co przed nami,
co nam przyjdzie dopiero przeżyć,
co się zjawi z nowymi wiosnami

by nam życie cudownie odświeżyć..”
Dziękujemy za wspólnie spędzony czas.

Pracownicy Stacji Dializ SP ZOZ w Działdowie oraz Okręgowa Rada Pielęgniarek i 
Położnych Regionu Warmii i Mazur z siedzibą w Olsztynie.
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Umiera się nie po to, by przestać żyć,
 lecz po to, by żyć inaczej”

Paulo Coelho

Z głębokim żalem żegnamy 

ś.p. Danutę Antoniak
wieloletnią, cenioną pielęgniarkę ZOZ w Nidzicy.
Wyrazy współczucia pogrążonym w smutku 

Rodzinie i Bliskim

Dyrekcja i Pracownicy
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy oraz 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur 
z siedzibą w Olsztynie
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Redakcja Biuletynu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur w Olsztynie 
przypomina o warunkach jakie należy spełnić przesyłając materiały do publikacji.
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Uwaga maszynopisów, rękopisów i informacji telefonicznych nie przyjmujemy.

2. 	 Objętość tekstu nie może przekraczać 5 stron z zastosowaniem Times New Roman w stopniu 
12. Bardzo proszę o przestrzeganie tego punktu, artykuły pisane inną czcionką nie będą przyj-
mowane.

3. 	 Tabele i wykresy należy ponumerować i podpisać.

4. 	 Zdjęcia należy podpisać co przedstawiają i opatrzyć nazwiskiem i imieniem autora.

5. 	 Każdy artykuł należy poprzedzić informacją o autorze: imię, nazwisko, miejsce pracy nazwę 
instytucji, oddziału/działu, miejscowość.

	 Autorzy prac do działu Osiągnięcia naszych koleżanek i kolegów, dodatkowo muszą podać rodzaj 
ukończonego kształcenia, nazwę uczelni, szkoły, rok ukończenia oraz miejscowość. Poza stresz-
czeniem pracy ważne jest podanie wyników jakie uzyskało się poprzez prowadzone badania.

6. 	 Autorów wszystkich artykułów zapraszamy do przesyłania swojego zdjęcia. Zdjęcie będziemy 
umieszczać przy informacji o autorze artykułu.

7. 	 Do wiadomości redakcji proszę podać numer telefonu i  adres e-mailowy. Jest to potrzebne 
w razie konieczności szybkiego kontaktu redakcji z autorem artykułu.

8. 	 Na zakończenie artykułu obowiązkowo należy podać wykaz piśmiennictwa. maksymalnie 10 
pozycji. Artykuły bez wykazu literatury nie będą zakwalifikowane do publikacji.

9. 	 Nadsyłane artykuły, sprawozdania z konferencji, ogłoszenia i pozostałe informacje będą pod-
dane ocenie zespołu redakcyjnego, o  publikacji i  kolejności drukowania decyduje redakcja. 
Zastrzegamy prawo decydowania o publikacji zdjęć.

10. 	Zastrzegamy sobie prawo odmowy publikacji oraz prawo do dokonywania poprawek redakcyj-
nych lub skracania tekstu.

11. 	Redakcja nie informuje autorów artykułów o nie zakwalifikowaniu pracy do druku.

12. 	Redakcja nie zwraca nadesłanych prac ani zdjęć, nawet jeżeli nie będą opublikowane.

13. 	Prosimy autorów, jeżeli praca była już publikowana w innych czasopismach o informację w ja-
kim czasopiśmie i kiedy.

14. 	Za treść ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.
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